

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.12.28.1
Processo Administrativo Nº 2021.12.27-01
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: TIAGO DE ARAÚJO LEITE
Data de Publicação: 30/12/2021 15:09:39

MOVIMENTOS DO PROCESSO

03/01/2022 18:11:06	REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (31.499.939/0001-REGISTRAMO IMPUGNAÇÃO REFERENTE AO PRESENTE PROCESSO CONFORME DOCUMENTO ANEXO
05/01/2022 12:47:04	REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO	LABINBRÁZ COMERCIAL LTDA (73.008.682/0001-52)
A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais laboratoriais e médico-hospitalares destinados ao atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Farias Brito/CE, conforme anexos, partes integrantes deste edital.		
À vista disso, o órgão licitante ao elaborar e divulgar seu edital adotou acertadamente o critério de julgamento por menor preço quanto à seleção da proposta mais vantajosa, entretanto, aspira equivocadamente a aquisição de itens heterogêneos de maneira conjunta, em único lote, situação que contrapõe norma legal.		
06/01/2022 11:33:36	CADASTRO DE PROPOSTA	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME
07/01/2022 11:17:33	CADASTRO DE PROPOSTA	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI
07/01/2022 14:13:22	CADASTRO DE PROPOSTA	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME
07/01/2022 15:21:34	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME
10/01/2022 10:39:44	CADASTRO DE PROPOSTA	EDQUALITY DO BRASIL PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI
10/01/2022 14:12:12	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI
10/01/2022 14:46:24	CADASTRO DE PROPOSTA	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
10/01/2022 15:33:13	CADASTRO DE PROPOSTA	SÃO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
10/01/2022 15:47:44	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SÃO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
10/01/2022 15:50:29	CADASTRO DE PROPOSTA	ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP
10/01/2022 15:59:14	RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO	PREGOEIRO
Ante todo exposto, fatos e fundamentos legais, RECEBO a impugnação interposta, por considerar o instrumento tempestivo e a parte legítima. Ato contínuo, no mérito, DECIDO pela improcedência do pedido formulado e mantenho o Edital em seus termos originais, bem como o dia 11 de janeiro de 2022, às 8h, para a realização da sessão referente ao PREGÃO ELETRÔNICO nº 2021.12.28.1. Nada mais havendo a informar, publique-se dentro dos meios legais pertinentes, para que possa tornar eficaz os seus efeitos.		
10/01/2022 16:02:39	RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO	PREGOEIRO
Ante todo exposto, fatos e fundamentos legais, RECEBO a impugnação interposta, por considerar o instrumento tempestivo e a parte legítima. Ato contínuo, no mérito, DECIDO pela improcedência do pedido formulado e mantenho o Edital em seus termos originais, bem como o dia 11 de janeiro de 2022, às 8h, para a realização da sessão referente ao PREGÃO ELETRÔNICO nº 2021.12.28.1. Nada mais havendo a informar, publique-se dentro dos meios legais pertinentes, para que possa tornar eficaz os seus efeitos.		
10/01/2022 16:08:51	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
10/01/2022 16:19:41	CADASTRO DE PROPOSTA	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES
10/01/2022 16:40:20	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES
10/01/2022 17:06:38	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP
10/01/2022 17:07:27	CADASTRO DE PROPOSTA	LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME
10/01/2022 17:53:43	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	EDQUALITY DO BRASIL PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES
10/01/2022 18:15:39	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME
10/01/2022 18:28:00	CADASTRO DE PROPOSTA	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
10/01/2022 18:36:09	CADASTRO DE PROPOSTA	JOSÉ NERGINO SOBREIRA
10/01/2022 18:52:00	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JOSÉ NERGINO SOBREIRA
10/01/2022 19:08:10	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
10/01/2022 23:34:57	CADASTRO DE PROPOSTA	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
11/01/2022 00:18:02	CADASTRO DE PROPOSTA	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

11/01/2022 00:33:10 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

11/01/2022 00:39:23 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

11/01/2022 07:55:24 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME

11/01/2022 08:00:18 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia senhores licitantes.

11/01/2022 08:00:24 MENSAGEM PREGOEIRO

Estamos procedendo com a abertura das propostas para realização da competente análise inicial. Informamos que às 9h iniciaremos a sessão de disputa de preços referente ao Pregão Eletrônico nº 2021.12.28.1.

11/01/2022 08:00:27 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que este Pregão está sendo realizado em observância ao Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019.

11/01/2022 08:00:32 MENSAGEM PREGOEIRO

É importante ressaltar que a documentação de habilitação exigida no Edital Convocatório deveria ter sido encaminhada exclusivamente por meio do sistema da Bolsa de Licitações do Brasil, no sítio eletrônico www.bilcompras.com, até a data e o horário estabelecidos para a abertura da sessão pública, sob pena de inabilitação/desclassificação do licitante, no caso do não atendimento, conforme item editalício 7.13.

11/01/2022 08:00:35 MENSAGEM PREGOEIRO

Mais uma verificação a ser feita, concerne ao encaminhamento das propostas finais, e, se necessário, documentação complementar, que deverão, ao final da disputa de preços, ser encaminhadas dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail (licitacao@fariasbrito.ce.gov.br), nos termos do item editalício 10.4.

11/01/2022 08:00:39 MENSAGEM PREGOEIRO

O não atendimento quanto à entrega da proposta final, dentro do prazo estabelecido, acarretará na desclassificação do licitante, sendo assim convocado o licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, nos termos do item 10.4.1 do Edital.

11/01/2022 08:00:42 MENSAGEM PREGOEIRO

Os casos de não remessa da proposta final, dentro do prazo estabelecido no Edital, poderão ser tidos como desídia, e serão levados à Procuradoria Jurídica do Município, para que venham a serem adotadas as medidas cabíveis, com abertura de processo administrativo, no sentido de que sejam aplicadas possíveis sanções administrativas.

11/01/2022 08:00:46 MENSAGEM PREGOEIRO

É importante ressaltar que na elaboração da proposta final, o(s) licitante(s) com as melhores ofertas deverá(ão) observar que os valores apresentados somente serão aceitos se forem iguais ou inferiores aos valores de referência constantes no Orçamento elaborado pela Prefeitura, em atendimento ao que estabeleceu o item 8.4 do Edital.

11/01/2022 08:00:50 MENSAGEM PREGOEIRO

Esta verificação também será válida para o(s) valor(es) unitário(s) do(s) item(ns) que compõe(m) o(s) lote(s), não vindo a ser permitido que nenhum dos preços unitários para cada item seja superior aos valores de referência constantes no Anexo I do Edital, devendo todos os preços unitários também serem inferiores ou iguais aos do orçamento, sob pena de desclassificação da proposta, nos termos previstos no item 8.4 do Edital.

11/01/2022 08:00:54 MENSAGEM PREGOEIRO

É importante frisar que o(s) licitante(s) com as melhores ofertas, ao elaborar(em) sua proposta final para envio via e-mail, deverá(ão) também lançar os preços unitários finais dos itens no campo indicado na Plataforma on-line "bilcompras.com", com o objetivo de que estes valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão.

11/01/2022 08:00:57 MENSAGEM PREGOEIRO

As propostas e os documentos de habilitação somente poderiam ter sido encaminhados até a data e o horário estabelecidos para abertura desta sessão pública, não podendo ser recebidos após tal período.

11/01/2022 08:01:02 MENSAGEM PREGOEIRO

REPITA-SE, o não encaminhamento dos documentos de habilitação juntamente com as propostas iniciais acarretará na inabilitação/desclassificação do interessado, nos termos do item 7.13 do Edital.

11/01/2022 08:51:31 MENSAGEM PREGOEIRO

A análise da(s) proposta(s) inicial(is) fora finalizada, estando todas em estrito atendimento aos termos do Edital.

11/01/2022 08:51:36 MENSAGEM PREGOEIRO

Assim, informamos que às 9h iniciaremos a sessão de disputa de preços.

11/01/2022 09:01:11 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento daremos início à sessão de disputa de preços, através da oferta de lances.

11/01/2022 09:01:14 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos aos participantes que o modo de disputa adotado para este certame é o "Aberto e Fechado", nos termos do Art. 31, inciso II c/c Art. 33, do Decreto Federal nº 10.024/2019, e ao mesmo tempo, peça atenção quanto à oferta de lances, pois a mesma deverá ser realizada pelo valor global do lote em disputa.

11/01/2022 09:01:17 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos ainda que na etapa fechada não há a possibilidade de cancelamento de lances.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

11/01/2022 09:01:20 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicitamos que os licitantes permaneçam on-line até o final da sessão, pois todas as informações, dúvidas ou esclarecimentos serão feitos somente por meio desta plataforma.

11/01/2022 09:01:23 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa sorte a todos.

11/01/2022 09:31:24 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que visando a uma maior celeridade à sessão, já vamos proceder com a análise da documentação de habilitação da(s) empresa(s) arrematante(s).

11/01/2022 09:53:47 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a sessão de disputa de preços, através da oferta de lances, fora encerrada.

11/01/2022 09:53:53 MENSAGEM PREGOEIRO

Requisitamos ao(s) participante(s) com melhor(es) oferta(s) o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail (licitacao@fariasbrito.ce.gov.br), da(s) proposta(s) final(is), nos termos do item editalício 10.4.

11/01/2022 09:54:22 MENSAGEM PREGOEIRO

O prazo para envio da(s) proposta(s) final(is) começou a contar do horário da mensagem anteriormente postada, mais precisamente às 09h:53min:53seg, vindo a finalizar às 11h:53min:53seg.

11/01/2022 09:54:30 MENSAGEM PREGOEIRO

Após o recebimento da(s) proposta(s) final(is) e da competente análise da documentação de habilitação da(s) empresa(s) arrematante(s), seguiremos para a fase de manifestação da intenção de possíveis recursos.

11/01/2022 09:54:35 MENSAGEM PREGOEIRO

A divulgação do resultado das fases de habilitação e de proposta(s) de preços final(is) ocorrerá por meio de mensagens postadas nas informações pertinentes ao(s) lote(s).

11/01/2022 11:24:49 MENSAGEM PREGOEIRO

O resultado do julgamento da habilitação já se encontra divulgado nas informações específicas do(s) lote(s).

11/01/2022 11:24:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Após o recebimento e a análise da(s) proposta(s) final(is), seguiremos para a fase de manifestação da intenção de possíveis recursos.

11/01/2022 11:58:30 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que será concedido 15 (quinze) minutos de tolerância para o envio das propostas finais, contados a partir do envio desta mensagem.

11/01/2022 12:15:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que será concedido mais 30 (trinta) minutos de tolerância para envio e readequação das propostas finais, contados a partir do envio desta mensagem.

11/01/2022 14:59:09 MENSAGEM PREGOEIRO

O resultado do julgamento das propostas de preços finais já se encontra divulgado nas informações específicas do(s) lote(s).

11/01/2022 14:59:13 MENSAGEM PREGOEIRO

Sendo assim, avançaremos nesse momento para a fase de manifestação de possíveis recursos, conforme informado anteriormente.

11/01/2022 15:58:12 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que houve manifestação de recurso por partes do(s) licitante(s), porém a mesma fora indeferida.

11/01/2022 15:58:29 MENSAGEM PREGOEIRO

O objeto do presente processo já pode ser adjudicado ao(s) seu(s) respectivo(s) vencedor(es).

11/01/2022 15:58:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicitamos mais uma vez ao(s) licitante(s) vencedor(es) que os valores das propostas finais sejam informados na plataforma para que possamos proceder com a adjudicação.

11/01/2022 15:58:49 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde a todos.

**LOTE 1 - ADJUDICADO
MATERIAIS LABORATORIAIS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
1	Kit	BIOCLÍN		1.098,75
Descrição: ÁCIDO ÚRICO, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLÍN - KIT				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 73,25		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

Item: 2	Unidade: Kit	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: ALBUMINA, K040, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN - KIT			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 49,25	Valor Total: 246,25	
Item: 3	Unidade: Kit	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: AMILASE, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN - KIT			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 216,98	Valor Total: 1.084,90	
Item: 4	Unidade: Kit	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: ALT/TGP, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 132,10	Valor Total: 2.642,00	
Item: 5	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: ANTIESTREPTOLISINA "O", (SEROLATEX AEO 2,0 ML), REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 156,48	Valor Total: 3.129,60	
Item: 6	Unidade: Kit	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: AST/TGO, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 132,10	Valor Total: 2.642,00	
Item: 7	Unidade: Kit	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: BILIRRUBINA DIRETA, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 135,70	Valor Total: 2.714,00	
Item: 8	Unidade: Kit	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: BILIRRUBINA TOTAL, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 135,70	Valor Total: 2.714,00	
Item: 9	Unidade: Kit	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: CÁLCIO, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 120,93	Valor Total: 120,93	
Item: 10	Unidade: Kit	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: CK-MB, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 557,01	Valor Total: 557,01	
Item: 11	Unidade: Kit	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: COLESTEROL TOTAL, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 117,70	Valor Total: 2.942,50	
Item: 12	Unidade: Kit	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: CREATININA, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 58,85	Valor Total: 1.471,25	
Item: 13	Unidade: Kit	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: FERRO, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 164,55	Valor Total: 164,55	
Item: 14	Unidade: Kit	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: FOSFATASE ALCALINA, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 121,30	Valor Total: 363,90	
Item: 15	Unidade: Kit	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 96,10	Valor Total: 480,50	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

Item: 16	Unidade: Kit	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: GLICOSE, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 128,50	Valor Total: 3.855,00	
Item: 17	Unidade: Kit	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: HDL COLESTEROL, DIRETO, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 365,10	Valor Total: 10.953,00	
Item: 18	Unidade: Kit	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: LIPASE, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 709,60	Valor Total: 2.128,80	
Item: 19	Unidade: Kit	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: PROTEÍNAS TOTAIS, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 36,10	Valor Total: 108,30	
Item: 20	Unidade: Kit	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: TRIGLICERÍDEOS, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 279,80	Valor Total: 8.394,00	
Item: 21	Unidade: Kit	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: UREIA, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO TESTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS-120 - BIOCLIN			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 218,55	Valor Total: 6.556,50	
Item: 22	Unidade: Kit	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: PROTEÍNA "C" REATIVA, (SEROLATEX PCR 4,0 ML), REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 68,50	Valor Total: 1.370,00	
Item: 23	Unidade: Und	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: DEXTROSOL A 75 MG, PARA DETERMINAÇÃO DE TOTG			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 8,20	Valor Total: 5.740,00	
Item: 24	Unidade: Und	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO 5 % SOLUÇÃO - FRASCO 1.000 ML			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 35,15	Valor Total: 527,25	
Item: 25	Unidade: Und	Marca: QUÍMICA & CIA	Modelo:
Descrição: ÁGUA DEIONIZADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA - FRASCO 5.000 ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 11,95	Valor Total: 5.975,00	
Item: 26	Unidade: Und	Marca: ECONÔMICO	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70% LÍQUIDO - FRASCO 1000 ML			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 6.400,00	
Item: 27	Unidade: Und	Marca: NEWPROV	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL-ÁCIDO 3%, CORANTE PARA PESQUISA DE BACILO ÁLCOOL-ÁCIDO RESISTENTE - FRASCO COM 1000 ML			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 23,90	Valor Total: 956,00	
Item: 28	Unidade: Und	Marca: LARBOCLIN	Modelo:
Descrição: AZUL DE METILENO, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, 5 G/L, SOLUÇÃO ALCOÓLICA - FRASCO 1000 ML - UNIDADE			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 22,70	Valor Total: 340,50	
Item: 29	Unidade: Und	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: BIOCLAMPLUS SOLUÇÃO FRASCO COM 50 ML			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 119,50	Valor Total: 1.792,50	
Item: 30	Unidade: Kit	Marca: CELM	Modelo:
Descrição: CELLML SE III HEMATOLÓGICO 4 X 20ML			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 235,06	Valor Total: 5.876,50	

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE

Item: 31	Unidade: Kit	Marca: LARBOCLIN	Modelo:
Descrição: CORANTE, CONJUNTO HEMATOLÓGICO PANÓTICO RÁPIDO - FRASCO 500 ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 53,80	Valor Total: 1.076,00	
Item: 32	Unidade: Und	Marca: QEEL	Modelo:
Descrição: CORANTE, LUGOL FORTE, SOLUÇÃO 5% - FRASCO 1000 ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 206,70	Valor Total: 2.067,00	
Item: 33	Unidade: Und	Marca: SPARTAN	Modelo:
Descrição: DETERGENTE DESENGORDURANTE SC-200 PARA REMOCAO DE SUJIDADES DE CUBETAS ADEQUADAS PARA APARELHO BIOQUIMICO AUTOMATICO BS 120 MINDRAY – FRASCO COM 5000 ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 128,67	Valor Total: 1.286,70	
Item: 34	Unidade: Und	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO, COM AMILASE, PROTEASE E LIPASE – FRASCO 1L			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 34,60	Valor Total: 1.384,00	
Item: 35	Unidade: Und	Marca: NIONLAB	Modelo:
Descrição: DETERGENTE PARA VIDRARIAS (NIONLAB) – FRASCO COM 1000 ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 46,60	Valor Total: 1.398,00	
Item: 36	Unidade: Kit	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: FATOR REUMATÓIDE, AGLUTINAÇÃO EM LÁTEX (REUMALATEX 2,0ML), REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO, QUANTITATIVO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 49,00	Valor Total: 980,00	
Item: 37	Unidade: Und	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: FUCSINA FENICADA PARA COLORAÇÃO DE ZIEHL-NEELSEN – FRASCO COM 1000 ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 30,29	Valor Total: 302,90	
Item: 38	Unidade: Und	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE IMERSÃO, PARA MICROSCOPIA, LÍQUIDO LÍMPIDO, TRANSPARENTE, 1,515 G/CM3 – FRASCO 100 ML			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 18,43	Valor Total: 147,44	
Item: 39	Unidade: Cx	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: PRODUTO FORMADO POR TRÊS SOLUÇÕES DE LIMPEZA CONSTITUÍDAS DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, ENZIMA PROTEOLÍTICA E DETERGENTES PARA LIMPEZA DOS ANALISADORES DE HEMATOLOGIA SDH20. SOMENTE PARA USO DIAGNÓSTICO IN VITRO. CX C/ 3 UNIDADES DE 150ML			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 429,25	Valor Total: 3.434,00	
Item: 40	Unidade: Und	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA ANALIZADOR AUTOMÁTICO DE BIOQUIMICA MODELO BS 120 – FRASCO COM 200 ML			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 199,00	Valor Total: 2.985,00	
Item: 41	Unidade: Und	Marca: SPARTAN	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DETERGENTE PARA LAVAGEM DE CUBETAS PARA AUTOMÁTICO DE BIOQUIMICA MODELO BS 120 – FRASCO COM 5000 ML			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 127,33	Valor Total: 891,31	
Item: 42	Unidade: Frasco	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DILUENTE PARA EQUIPAMENTO DA HEMATOLOGIA – HEMOGRAMA (ELEMENTOS FIGURADOS DO SANGÜE), REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO COMPATIVEL, COM OS ANALISADORES SDH 20. FRASCO COM 20 L			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 265,93	Valor Total: 5.318,60	
Item: 43	Unidade: Cx	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO LISANTE PARA OS ANALISADORES DE HEMATOLOGIA SDH 20 - SOLUÇÃO LISANTE DAS HEMÁCIAS PERMITINDO A DOSAGEM DA HEMOGLOBINA E A CONTAGEM E DIFERENCIAÇÃO DOS LEUCÓCITOS EM 3 POPULAÇÕES. CAIXA COM 5000 ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 569,07	Valor Total: 11.381,40	
Item: 44	Unidade: Und	Marca: PROTEMO	Modelo:
Descrição: SORO, ANTI-A, MONOCLONAL – FRASCO 10 ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 37,04	Valor Total: 740,80	
Item: 45	Unidade: Und	Marca: PROTEMO	Modelo:
Descrição: SORO, ANTI-B, MONOCLONAL – FRASCO 10 ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 37,04	Valor Total: 740,80	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

Item: 46	Unidade: Und	Marca: PROTEMO	Modelo:
Descrição: SORO, ANTI-D, MONOCLONAL – FRASCO 10 ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 47,80		Valor Total: 958,00
Item: 47	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: VDRL, FLOCULAÇÃO, SUSPENSÃO DE ANTÍGENOS PARA TRIAGEM, PRONTO PARA USO, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, TESTE			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 57,35		Valor Total: 1.147,00
Item: 48	Unidade: Und	Marca: KEL	Modelo:
Descrição: XILENO, LÍQUIDO LÍPIDO, INCOLOR, INFLAMÁVEL, 106,17 G/MOL, C6H4(CH3)2 - MISTURA DE ISÔMEROS ORTO, PARA E META, PUREZA MÍNIMA DE 98%. PA – FRASCO 1000 ML			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 49,53		Valor Total: 99,06
Item: 49	Unidade: Und	Marca: EBRAM	Modelo:
Descrição: TESTE RÁPIDO TROPONINA I CAIXA COM 20			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 163,70		Valor Total: 818,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME	056 09.528.228/0001-23	179.642,76	120.500,00	Sim
2 LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO	029 03.183.450/0001-55	179.642,36	154.700,00	Não
3 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	012 09.632.818/0001-00	180.365,01	178.017,17	Sim
4 EDQUALITY DO BRASIL PRODUTOS MEDICOS E	026 26.211.408/0001-04	179.642,76	179.642,76	Sim
5 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	044 04.230.084/0001-00	179.642,76	179.642,76	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	042 19.659.691/0001-68	208.057,79	99.316,55	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	042 19.659.691/0001-68	208.057,79	99.316,55	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

30/12/2021 15:09:39	PUBLICADO		
30/12/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
11/01/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
11/01/2022 09:01:33	DISPUTA		
11/01/2022 09:01:33	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 042)	208.057,79
11/01/2022 09:01:33	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 012)	180.365,01
11/01/2022 09:01:33	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	179.642,76
11/01/2022 09:01:33	LANCE	EDQUALITY DO BRASIL PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	179.642,76
11/01/2022 09:01:33	LANCE	LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME	179.642,36
11/01/2022 09:01:33	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 056)	179.642,76
11/01/2022 09:01:56	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 056)	179.642,00
11/01/2022 09:02:10	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 056)	179.641,00
11/01/2022 09:04:08	LANCE	LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME	170.000,00
11/01/2022 09:04:25	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 056)	169.999,00
11/01/2022 09:04:45	LANCE	LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME	165.000,00
11/01/2022 09:05:22	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 042)	179.850,00
11/01/2022 09:05:44	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 056)	164.999,00
11/01/2022 09:05:52	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 012)	178.017,17
11/01/2022 09:06:27	LANCE	LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME	160.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

11/01/2022 09:06:55	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 056)	159.999,00
11/01/2022 09:07:03	LANCE	LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME	155.000,00
11/01/2022 09:08:46	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 056)	154.999,00
11/01/2022 09:09:03	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 042)	168.950,00
11/01/2022 09:09:35	LANCE	LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME	154.900,00
11/01/2022 09:11:04	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 042)	168.841,00
11/01/2022 09:11:58	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 056)	154.899,00
11/01/2022 09:12:51	LANCE	LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME	154.850,00
11/01/2022 09:15:49	LANCE	LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME	154.750,00
11/01/2022 09:16:33	TEMPO RANDÔMICO		
11/01/2022 09:17:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 029	
11/01/2022 09:17:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.	
11/01/2022 09:17:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 029, PARTICIPANTE 056, PARTICIPANTE 042	
11/01/2022 09:17:33	FECHADO 1		
11/01/2022 09:18:47	LANCE	LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME	154.700,00
11/01/2022 09:19:09	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 056)	120.500,00
11/01/2022 09:19:45	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 042)	99.316,55
11/01/2022 09:22:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	
11/01/2022 09:22:34	HABILITAÇÃO		
11/01/2022 09:54:49	MENSAGEM PREGOEIRO	Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. encontra-se habilitada para este lote por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.	
11/01/2022 11:44:56	MENSAGEM PREGOEIRO	Atestamos o recebimento da proposta final da empresa PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. para este lote através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma.	
11/01/2022 12:11:37	MENSAGEM PREGOEIRO	PARA PARTICIPANTE 042: Informamos que na proposta final enviada via e-mail os valores unitários dos Itens 3, 33, 41 e 42 estão acima dos valores constantes no Termo de Referência. Solicitamos que seja feita a readequação e enviada via e-mail dentro do prazo estipulado para envio da proposta final, sob pena de desclassificação da empresa no caso de não atendimento.	
11/01/2022 12:30:25	MENSAGEM PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE	Senhor Pregoeiro, solicitamos 2 horas para fazer a readequação da proposta ajustada, por ser um processo demorado e estamos analisando todos os itens.	
11/01/2022 12:47:34	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	Valores unitários definidos pelo vencedor.	
11/01/2022 12:58:55	MENSAGEM PREGOEIRO	PARA PARTICIPANTE 042: Informamos que não será possível atender a solicitação da empresa uma vez que já fora concedido o prazo de duas horas, conforme previsto no edital. E ainda fora concedido prazo de tolerância para envio da proposta correta.	
11/01/2022 13:01:19	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA inabilitado. Motivo: Desclassificada por permanecer após a fase de lances e negociação, com seus preços unitários e total dos itens superiores aos preços constantes no Termo de Referência, mesmo tendo sido concedido além do prazo previsto no edital, um prazo de tolerância para envio da proposta final.	
11/01/2022 13:01:19	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta é CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME	
11/01/2022 13:03:44	MENSAGEM PREGOEIRO	Informamos que a empresa CÍCERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES agora é detentora da melhor oferta para este lote.	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

11/01/2022 13:04:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Requisitamos ao(s) participante(s) com melhor(es) oferta(s) o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail (licitacao@fariasbrito.ce.gov.br), da(s) proposta(s) final(is), nos termos do item editalício 10.4.

11/01/2022 13:05:02 MENSAGEM PREGOEIRO

O prazo para envio da(s) proposta(s) final(is) começou a contar do horário da mensagem anteriormente postada.

11/01/2022 13:51:26 MENSAGEM CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 056)

Boa tarde !

11/01/2022 13:52:08 MENSAGEM CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 056)

A proposta de preço consolidada foi enviada para o email.

11/01/2022 13:54:50 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final da empresa CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES para este lote através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma.

11/01/2022 14:00:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

11/01/2022 14:06:36 MENSAGEM CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 056)

Boa tarde !

11/01/2022 14:14:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

11/01/2022 14:40:56 MENSAGEM CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 056)

foi informado o vlr unitário no sistema !

11/01/2022 14:56:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Proposta - A proposta final da empresa CÍCERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote por atender aos requisitos do edital convocatório.

11/01/2022 14:57:29 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa CÍCERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES encontra-se habilitada para este lote por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

11/01/2022 14:59:19 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

11/01/2022 14:59:56 RECURSO MANIFESTADO PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Manifestamos a intenção de recurso a cerca de nossa desclassificação

11/01/2022 15:14:20 DEFERIMENTO DE RECURSOS

11/01/2022 15:41:40 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO

A presente manifestação será indeferida por não está devidamente motiva a intenção de interpor recurso, conforme é exigido na cláusula 17 do edital convocatório, ficando impossível a realização da análise da plausibilidade da motivação.

11/01/2022 15:43:23 EM ADJUDICAÇÃO

11/01/2022 16:22:03 ADJUDICADO

**LOTE 2 - ADJUDICADO
MATERIAIS LABORATORIAIS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: BALÃO LABORATÓRIO, VOLUMÉTRICO, FUNDO CHATO, VIDRO, 1000 ML, ROLHA DE PLÁSTICO – UNIDADE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 69,66	Valor Total: 348,30	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: BALÃO LABORATÓRIO, VOLUMÉTRICO, FUNDO CHATO, VIDRO, 250 ML, ROLHA DE PLÁSTICO – UNIDADE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 31,25	Valor Total: 156,25	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: BALÃO LABORATÓRIO, VOLUMÉTRICO, FUNDO CHATO, VIDRO, 500 ML, ROLHA DE PLÁSTICO – UNIDADE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 43,74	Valor Total: 218,70	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: BÉQUER, POLIMETILPENTANO, GRADUADO, 100 ML, FORMA BAIXA, COM ORLA E BICO – UNIDADE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 6,08	Valor Total: 30,40	

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE

Item: 5	Unidade: Und	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: BÉQUER, POLIMETILPENTANO, GRADUADO, 1000 ML, FORMA BAIXA, COM ORLA E BICO – UNIDADE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 15,65	Valor Total: 78,25	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: BÉQUER, POLIMETILPENTANO, GRADUADO, 250 ML, FORMA BAIXA, COM ORLA E BICO - UNIDADE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 9,60	Valor Total: 48,00	
Item: 7	Unidade: Und	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: BÉQUER, POLIMETILPENTANO, GRADUADO, 50 ML, FORMA BAIXA, COM ORLA E BICO - UNIDADE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 10,63	Valor Total: 53,15	
Item: 8	Unidade: Und	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: BÉQUER, POLIMETILPENTANO, GRADUADO, 500 ML, FORMA BAIXA, COM ORLA E BICO - UNIDADE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 60,00	
Item: 9	Unidade: Und	Marca: J PROLAB	Modelo:
Descrição: CÁLICE DE FUNDO CÔNICO, GRADUADO, EM VIDRO, TAMPA ROSQUEÁVEL PARA URINA, CAPACIDADE 15 ML - UNIDADE			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 26,15	Valor Total: 392,25	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: J PROLAB	Modelo:
Descrição: CALICE DE SEDIMENTAÇÃO DE FEZES, VIDRO COM 100 ML - UNIDADE			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 41,83	Valor Total: 334,64	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: FLXYLAB	Modelo:
Descrição: COLETOR DE URINA, PLÁSTICO, SISTEMA ABERTO, INFANTIL, CERCA DE 100 ML, ADESIVO HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 0,66	Valor Total: 462,00	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: CRONOMAX	Modelo:
Descrição: CRONOMETRO DIGITAL SW2018 (5 DIGITO)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 68,77	Valor Total: 343,85	
Item: 13	Unidade: Und	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: CUBA DE COLORAÇÃO COMPLETA PARA 30 LAMINAS COM TAMPA E BERÇO EM AÇO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 142,19	Valor Total: 1.421,90	
Item: 14	Unidade: Cx	Marca: LCI	Modelo:
Descrição: CUBETA PARA EQUIPAMENTO AUTOMATICO BS 120 – CAIXA COM 1250 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 178,32	Valor Total: 1.783,20	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: LIMPEX	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA LAVAGEM DE VIDRARIAS REF. 2201 / AE 10 / ESCOVA 85 / CABO 125 / PINCEL 25 / TOTAL 235			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,45	Valor Total: 104,50	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: FRASCO COLETOR PARA EXAME, PLÁSTICO, UNIVERSAL, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, 50 ML, COM TAMPA DE ROSCA, ESTÉRIL			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 1.800,00	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: FRASCO COLETOR PARA EXAME, POLIPROPILENO, UNIVERSAL, OPACO, DESCARTÁVEL, 60 ML, COM TAMPA DE ROSCA, NÃO ESTÉRIL, COLETA DE URINA/FEZES - UNIDADE			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,45	Valor Total: 1.125,00	
Item: 18	Unidade: Und	Marca: PLASTPLAN	Modelo:
Descrição: FRASCO COM BICO CONTA GOTAS 100ML (PLÁSTICO)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,75	Valor Total: 135,00	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: ESTANTE TUBO ENSAIO, PLÁSTICO, PARA TUBOS ATÉ 13 MM, ATÉ 90 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 22,85	Valor Total: 228,50	
Item: 20	Unidade: Und	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: ESTANTE TUBO ENSAIO, PLÁSTICO, PARA TUBOS ATÉ 16 MM, ATÉ 60 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 22,66	Valor Total: 226,60	
Item: 21	Unidade: Und	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: TAMPA DE BORRACHA PARA TUBO DE ENSAIO. TAMANHO 15 X 100			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,22	Valor Total: 66,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

Item: 22	Unidade: Und	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: TAMPA DE BORRACHA PARA TUBO DE ENSAIO. TAMANHO 12 X 75			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,22	Valor Total: 66,00	
Item: 23	Unidade: Und	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: TAMPA DE BORRACHA PARA TUBO DE ENSAIO. TAMANHO 13 X 100			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,22	Valor Total: 66,00	
Item: 24	Unidade: Und	Marca: GLOBAL	Modelo:
Descrição: TUBO DE ENSAIO 60 ML PLÁSTICO TRANSPARENTE DE AMOSTRA BIOLÓGICA			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 2,57	Valor Total: 3.341,00	
Item: 25	Unidade: Und	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: TUBO DE ENSAIO, PLÁSTICO, 5 ML, COM ATIVADOR DE COAGULO + GEL, COLETA DE SANGUE, À VÁCUO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMPA AMARELA - UNIDADE			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,05	Valor Total: 10.500,00	
Item: 26	Unidade: Und	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: TUBO DE ENSAIO, PLÁSTICO, 5 ML, COM CITRATO DE SÓDIO 3,2%, COLETA DE SANGUE, À VÁCUO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMPA AZUL - UNIDADE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,65	Valor Total: 325,00	
Item: 27	Unidade: Und	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: TUBO DE ENSAIO, PLÁSTICO, 5 ML, COM EDTA-K3, COLETA DE SANGUE, À VÁCUO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMPA ROXA - UNIDADE			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,65	Valor Total: 6.500,00	
Item: 28	Unidade: Und	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: TUBO DE ENSAIO, PLÁSTICO, 5 ML, COM FLUORETO DE POTÁSSIO + EDTA-K3, COLETA DE SANGUE, À VÁCUO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMPA CINZA - UNIDADE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,65	Valor Total: 325,00	
Item: 29	Unidade: Und	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: TUBO DE ENSAIO, PLÁSTICO, 5 ML, SEM ADITIVO, COLETA DE SANGUE À VÁCUO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMPA BRANCA - UNIDADE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,68	Valor Total: 68,00	
Item: 30	Unidade: Cx	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: TUBO DE ENSAIO, CAPILAR (MICRO-HEMATOCRITO), VIDRO, CERCA DE 1,5 X 75 MM. CAIXA COM 500 UNIDADES			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 34,85	Valor Total: 5.227,50	
Item: 31	Unidade: Und	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: TUBO DE ENSAIO, VIDRO, CERCA DE 12X75 MM, COM ORLA - UNIDADE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,68	Valor Total: 340,00	
Item: 32	Unidade: Und	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: TUBO DE ENSAIO, VIDRO, CERCA DE 13X100 MM, COM ORLA - UNIDADE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 250,00	
Item: 33	Unidade: Und	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: TUBO DE ENSAIO, VIDRO, CERCA DE 15X100 MM, COM ORLA - UNIDADE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,75	Valor Total: 375,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME	054 09.528.228/0001-23	52.919,74	36.799,99	Sim
2 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	011 09.632.818/0001-00	52.935,09	40.088,90	Sim
3 JOSE NERGINO SOBREIRA	032 83.478.895/0001-94	52.919,74	42.000,00	Não
4 LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO	025 03.183.450/0001-55	52.919,74	42.829,00	Não
5 EDQUALITY DO BRASIL PRODUTOS MEDICOS E	057 26.211.408/0001-04	52.919,74	52.919,74	Sim
6 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	090 04.230.084/0001-00	52.919,74	52.919,74	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	099 19.659.691/0001-68	62.013,62	34.583,41	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

30/12/2021 15:09:39	PUBLICADO			
30/12/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
11/01/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
11/01/2022 09:01:33	DISPUTA			
11/01/2022 09:01:33	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 099)		62.013,62
11/01/2022 09:01:33	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 054)		52.919,74
11/01/2022 09:01:33	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 011)		52.935,09
11/01/2022 09:01:33	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE		52.919,74
11/01/2022 09:01:33	LANCE	EDQUALITY DO BRASIL PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI		52.919,74
11/01/2022 09:01:33	LANCE	LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME		52.919,74
11/01/2022 09:01:33	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 032)		52.919,74
11/01/2022 09:02:26	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 054)		52.918,00
11/01/2022 09:04:59	LANCE	LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME		52.000,00
11/01/2022 09:05:56	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 054)		51.999,00
11/01/2022 09:06:22	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 099)		56.680,00
11/01/2022 09:06:38	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 011)		52.200,00
11/01/2022 09:06:45	LANCE	LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME		50.000,00
11/01/2022 09:07:07	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 054)		49.999,00
11/01/2022 09:09:19	LANCE	LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME		45.000,00
11/01/2022 09:09:49	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 032)		44.999,00
11/01/2022 09:10:10	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 011)		45.500,00
11/01/2022 09:10:11	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 099)		49.050,00
11/01/2022 09:10:12	LANCE	LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME		44.900,00
11/01/2022 09:10:14	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 054)		44.998,00
11/01/2022 09:11:44	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 011)		44.997,00
11/01/2022 09:11:55	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 032)		44.800,00
11/01/2022 09:12:14	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 054)		44.799,00
11/01/2022 09:12:18	LANCE	LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME		44.850,00
11/01/2022 09:12:27	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 032)		44.750,00
11/01/2022 09:12:35	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 099)		48.830,00
11/01/2022 09:12:36	LANCE	LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME		44.700,00
11/01/2022 09:12:44	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 011)		44.720,00
11/01/2022 09:12:57	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 099)		48.720,00
11/01/2022 09:13:35	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 054)		44.690,00
11/01/2022 09:13:37	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 032)		44.600,00
11/01/2022 09:14:03	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 099)		48.614,00
11/01/2022 09:14:05	LANCE	LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME		44.000,00
11/01/2022 09:14:16	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 011)		44.500,00
11/01/2022 09:14:16	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 032)		43.999,00
11/01/2022 09:14:22	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 099)		47.900,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

11/01/2022 09:14:31	LANCE	LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME	43.500,00
11/01/2022 09:14:41	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 099)	47.415,00
11/01/2022 09:14:41	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 054)	43.499,00
11/01/2022 09:14:47	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 011)	43.900,00
11/01/2022 09:14:48	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 032)	43.400,00
11/01/2022 09:14:57	LANCE	LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME	43.450,00
11/01/2022 09:14:59	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 099)	47.300,00
11/01/2022 09:15:07	LANCE	LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME	43.100,00
11/01/2022 09:15:16	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 054)	43.099,00
11/01/2022 09:15:20	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 011)	43.200,00
11/01/2022 09:15:30	LANCE	LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME	42.950,00
11/01/2022 09:15:42	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 011)	42.990,00
11/01/2022 09:15:47	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 032)	42.900,00
11/01/2022 09:15:52	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 099)	46.800,00
11/01/2022 09:16:07	LANCE	LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME	42.850,00
11/01/2022 09:16:16	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 054)	42.830,00
11/01/2022 09:16:28	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 099)	46.680,00
11/01/2022 09:16:32	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 011)	42.835,00
11/01/2022 09:16:32	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 032)	42.820,00
11/01/2022 09:16:33	TEMPO RANDÔMICO		
11/01/2022 09:16:44	LANCE	LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME	42.829,00
11/01/2022 09:16:47	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 011)	42.825,00
11/01/2022 09:17:00	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 054)	42.810,00
11/01/2022 09:17:11	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 011)	42.815,00
11/01/2022 09:17:12	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 032)	42.800,00
11/01/2022 09:17:12	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 099)	46.600,00
11/01/2022 09:17:28	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 011)	42.805,00
11/01/2022 09:17:50	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 054)	42.799,00
11/01/2022 09:18:01	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 032)	42.790,00
11/01/2022 09:18:35	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 011)	42.795,00
11/01/2022 09:19:30	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 054)	42.789,00
11/01/2022 09:19:46	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 011)	42.789,90
11/01/2022 09:20:13	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 032)	42.785,00
11/01/2022 09:20:31	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 011)	42.785,90
11/01/2022 09:20:55	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 099)	46.500,00
11/01/2022 09:21:26	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 054)	42.784,00
11/01/2022 09:21:37	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 011)	42.784,90
11/01/2022 09:21:41	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 032)	42.780,00
11/01/2022 09:21:58	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 011)	42.780,90
11/01/2022 09:23:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
11/01/2022 09:23:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 032			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

11/01/2022 09:23:33 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 032, PARTICIPANTE 011, PARTICIPANTE 054, PARTICIPANTE 025, PARTICIPANTE 099

11/01/2022 09:23:33 FECHADO 1

11/01/2022 09:23:53 LANCE CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 011) 40.088,90

11/01/2022 09:24:09 LANCE PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 099) 34.583,41

11/01/2022 09:24:16 LANCE CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 054) 36.800,00

11/01/2022 09:24:37 LANCE JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 032) 42.000,00

11/01/2022 09:28:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

11/01/2022 09:28:34 HABILITAÇÃO

11/01/2022 09:54:54 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. encontra-se habilitada para este lote por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

11/01/2022 11:45:03 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final da empresa PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. para este lote através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma.

11/01/2022 12:12:12 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 099: Informamos que na proposta final enviada via e-mail os valores unitários dos itens 9 e 10 estão acima dos valores constantes no Termo de Referência. Solicitamos que seja feita a readequação e enviada via e-mail dentro do prazo estipulado para envio da proposta final, sob pena de desclassificação da empresa no caso de não atendimento.

11/01/2022 12:30:36 MENSAGEM PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE

Senhor Pregoeiro, solicitamos 2 horas para fazer a readequação da proposta ajustada, por ser um processo demorado e estamos analisando todos os itens.

11/01/2022 12:59:09 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 099: Informamos que não será possível atender a solicitação da empresa uma vez que já fora concedido o prazo de duas horas, conforme previsto no edital. E ainda fora concedido prazo de tolerância para envio da proposta correta.

11/01/2022 13:01:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

11/01/2022 13:01:28 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA Inabilitado. Motivo: Desclassificada por permanecer após a fase de lances e negociação, com seus preços unitários e total dos itens superiores aos preços constantes no Termo de Referência, mesmo tendo sido concedido além do prazo previsto no edital, um prazo de tolerância para envio da proposta final.

11/01/2022 13:01:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME

11/01/2022 13:03:49 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a empresa CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES agora é detentora da melhor oferta para este lote.

11/01/2022 13:05:11 MENSAGEM PREGOEIRO

Requisitamos ao(s) participante(s) com melhor(es) oferta(s) o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail (licitacao@fariasbrito.ce.gov.br), da(s) proposta(s) final(is), nos termos do item editalício 10.4.

11/01/2022 13:05:15 MENSAGEM PREGOEIRO

O prazo para envio da(s) proposta(s) final(is) começou a contar do horário da mensagem anteriormente postada.

11/01/2022 13:52:26 MENSAGEM CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 054)

Boa tarde !

11/01/2022 13:52:31 MENSAGEM CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 054)

A proposta de preço consolidada foi enviada para o email.

11/01/2022 13:54:58 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final da empresa CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES para este lote através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma.

11/01/2022 14:03:28 LANCE CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 054) 36.799,99

11/01/2022 14:03:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

11/01/2022 14:41:15 MENSAGEM CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 054)

foi informado o vlr unitário no sistema l

11/01/2022 14:56:33 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Proposta - A proposta final da empresa CÍCERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote por atender aos requisitos do edital convocatório.

11/01/2022 14:57:43 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa CÍCERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES encontra-se habilitada para este lote por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

11/01/2022 14:59:19 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

11/01/2022 15:00:03 RECURSO MANIFESTADO PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Manifestamos a intenção de recurso a cerca de nossa desclassificação

11/01/2022 15:14:20 DEFERIMENTO DE RECURSOS

11/01/2022 15:42:53 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO

A presente manifestação será indeferida por não está devidamente motiva a intenção de interpor recurso, conforme é exigido na cláusula 17 do edital convocatório, ficando impossível a realização da análise da plausibilidade da motivação.

11/01/2022 15:43:23 EM ADJUDICAÇÃO

11/01/2022 16:01:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

11/01/2022 16:02:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

11/01/2022 16:22:03 ADJUDICADO

**LOTE 3 - ADJUDICADO
MATERIAIS LABORATORIAIS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Cx	Marca: FEIXELAB	Modelo:
Descrição: CURATIVO ADESIVO FILME PLÁSTICO, COM ALMOFADA VISCOSE ANTISSÉPTICA, FITA, CERCA DE 2 X 5 CM, MICROPOROSO, EMBALAGEM (BLOOD STOP CX COM 500 UNIDADES)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 20,67		Valor Total: 1.240,20
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: CRISTOFOLI	Modelo:
Descrição: FILTRO DE RESISTÊNCIA PARA DESTILADOR DE ÁGUA CRISTÓFOLI - CAIXA 10 UNIDADES			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 223,08		Valor Total: 1.561,56
Item: 3	Unidade: Und	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: FILTRO PARA AGUA DESTILADA COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS 120 - BIOCLIN			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 328,73		Valor Total: 6.574,60
Item: 4	Unidade: Und	Marca: CRISTOFOLI	Modelo:
Descrição: FILTROS DE CARVÃO ATIVADO; COMPATIVEL COM DESTILADOR DE AGUA CRISTOFOLI			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 192,80		Valor Total: 3.856,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: BIOPLUS	Modelo:
Descrição: FITA PARA IMPRESSORA DO BIOPLUS 200			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 91,48		Valor Total: 457,40
Item: 6	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: FITA REATIVA PARA DIAGNÓSTICO QUALITATIVO DE BETA HCG, IMUNOCROMATOGRÁFIA, - KIT COM 25 UNIDADES			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 63,14		Valor Total: 5.051,20
Item: 7	Unidade: Kit	Marca: URIACCIÓN	Modelo:
Descrição: FITAS REATIVAS PARA SUMÁRIO DE URINA (URIQUEST) - KIT			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 48,15		Valor Total: 19.260,00
Item: 8	Unidade: Cx	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: LÂMINA MICROSCÓPIO, VIDRO, FOSCA CORTADA, 76 MM, 26 MM - CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 11,77		Valor Total: 2.942,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

Item: 9	Unidade: Cx	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: LÂMINA MICROSCÓPIO, VIDRO, LISA CORTADA, 76 MM, 26 MM – CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 11,23		Valor Total: 1.684,50
Item: 10	Unidade: Cx	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: LAMÍNULA, VIDRO, CERCA DE 20 X 20 MM – CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,47		Valor Total: 2.541,00
Item: 11	Unidade: Cx	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: LAMÍNULA, VIDRO, CERCA DE 25 X 50 MM – CAIXA COM, 100 UNIDADES			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 11,47		Valor Total: 3.441,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: OZAM	Modelo:
Descrição: LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO 6 V 20W			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 33,66		Valor Total: 336,60
Item: 13	Unidade: Und	Marca: KONNEM	Modelo:
Descrição: LAMPARINA DE VIDRO 100 ML PARA AQUECER LÂMINAS DE BACILOSCOPIA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 39,52		Valor Total: 79,04
Item: 14	Unidade: Cx	Marca: PONTURA	Modelo:
Descrição: LANCETA, AÇO INOXIDÁVEL, PONTA FINA, DE SEGURANÇA, CALIBRE 18 G, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 17,86		Valor Total: 446,50
Item: 15	Unidade: Cx	Marca: MITSUBICHI	Modelo:
Descrição: LÁPIS DEMOGRÁFICO VERMELHO CX C/ 10 UND			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 110,95		Valor Total: 887,60
Item: 16	Unidade: Und	Marca: INLAB	Modelo:
Descrição: MASSA SELANTE PARA TUBO CAPILAR 18G			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 35,40		Valor Total: 531,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: NIKON	Modelo:
Descrição: OBJETIVA DE 100X P/ MICROSCÓPIO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 885,00		Valor Total: 1.770,00
Item: 18	Unidade: Cx	Marca: PROLAB	Modelo:
Descrição: PAPEL DE FILTRO, QUALITATIVO, CERCA DE 400 MM – CAIXA COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 35,73		Valor Total: 535,95
Item: 19	Unidade: Und	Marca: INLAB	Modelo:
Descrição: PÊRA BORRACHA OU ASPIRADOR MANUAL PARA PIPETA COM 03 SAÍDAS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 320,00
Item: 20	Unidade: Und	Marca: WERVEG	Modelo:
Descrição: RELÓGIO DESPERTADOR DE 0 A 60 MINUTOS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 32,60		Valor Total: 163,00
Item: 21	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: ÁCIDO ÚRICO, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATÍVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 85,00		Valor Total: 425,00
Item: 22	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: ALT/TGP, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATÍVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 170,00		Valor Total: 850,00
Item: 23	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: AMILASE, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATÍVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 185,95		Valor Total: 929,75
Item: 24	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: AST/TGO, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATÍVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 207,40		Valor Total: 1.037,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

Item: 25	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: BILIRRUBINA DIRETA, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 169,73	Valor Total: 848,65	
Item: 26	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: BILIRRUBINA TOTAL, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 169,73	Valor Total: 848,65	
Item: 27	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: CÁLCIO, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 215,67	Valor Total: 1.078,35	
Item: 28	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: CALIBRA H, TESTE COMPATIVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 68,68	Valor Total: 343,40	
Item: 29	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: CK-MB, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 677,20	Valor Total: 3.386,00	
Item: 30	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: COLESTEROL TOTAL, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 98,13	Valor Total: 490,65	
Item: 31	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: CREATININA, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 81,62	Valor Total: 408,10	
Item: 32	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: FOSFATASE ALCALINA, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 110,83	Valor Total: 554,15	
Item: 33	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 130,60	Valor Total: 653,00	
Item: 34	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: GLICOSE, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 166,80	Valor Total: 834,00	
Item: 35	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: HDL COLESTEROL, DIRETO, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 253,85	Valor Total: 1.269,25	
Item: 36	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: LIPASE, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 360,46	Valor Total: 1.802,30	
Item: 37	Unidade: Kit	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: PROTEÍNAS TOTAIS, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATIVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 109,66	Valor Total: 548,30	
Item: 38	Unidade: Und	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: QUALITROL 1H, TESTE COMPATIVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 110,86	Valor Total: 554,30	
Item: 39	Unidade: Und	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: QUALITROL 2H, TESTE COMPATIVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 115,66	Valor Total: 578,30	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

Item: 40 Unidade: Kit Marca: LABTEST Modelo:
 Descrição: TRIGLICERÍDEOS, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATÍVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST
 Quantidade: 5 Valor Unit.: 378,97 Valor Total: 1.894,85

Item: 41 Unidade: Kit Marca: LABTEST Modelo:
 Descrição: UREIA, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO, CONJUNTO COMPLETO PARA AUTOMAÇÃO, QUANTITATIVO, TESTE COMPATÍVEL COM ANALISADOR AUTOMÁTICO CHEM WELL T - LABTEST
 Quantidade: 5 Valor Unit.: 197,27 Valor Total: 986,35

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num. Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME	075 09.528.228/0001-23	76.752,91	74.000,00	Sim
2 EDQUALITY DO BRASIL PRODUTOS MEDICOS E	080 26.211.408/0001-04	76.752,91	76.752,91	Sim
3 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	028 04.230.084/0001-00	76.752,91	76.752,91	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num. Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	----------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num. Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	026 19.659.691/0001-68	81.946,79	48.673,58	Sim
CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	034 09.632.818/0001-00	77.312,71	69.008,05	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

30/12/2021 15:09:39	PUBLICADO			
30/12/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
11/01/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
11/01/2022 09:01:33	DISPUTA			
11/01/2022 09:01:33	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 034)		77.312,71
11/01/2022 09:01:33	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 026)		81.946,79
11/01/2022 09:01:33	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 075)		76.752,91
11/01/2022 09:01:33	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE		76.752,91
11/01/2022 09:01:33	LANCE	EDQUALITY DO BRASIL PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI		76.752,91
11/01/2022 09:02:40	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 075)		76.751,00
11/01/2022 09:08:11	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 034)		76.700,00
11/01/2022 09:08:33	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 075)		76.699,00
11/01/2022 09:16:33	TEMPO RANDÔMICO			
11/01/2022 09:21:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.				
11/01/2022 09:21:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 075				
11/01/2022 09:21:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 075, PARTICIPANTE 034, PARTICIPANTE 080, PARTICIPANTE 028, PARTICIPANTE 026				
11/01/2022 09:21:34	FECHADO 1			
11/01/2022 09:22:13	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 034)		69.008,05
11/01/2022 09:22:27	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 026)		46.673,58
11/01/2022 09:22:30	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 075)		74.000,00
11/01/2022 09:26:34	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA				

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE

11/01/2022 09:26:34 HABILITAÇÃO

11/01/2022 09:55:00 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. encontra-se habilitada para este lote por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

11/01/2022 11:45:09 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final da empresa PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. para este lote através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma.

11/01/2022 12:13:17 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que na proposta final enviada via e-mail os valores unitários dos itens 16, 23, 35 e 36 estão acima dos valores constantes no Termo de Referência. Solicitamos que seja feita a readequação e enviada via e-mail dentro do prazo estipulado para envio da proposta final, sob pena de desclassificação da empresa no caso de não atendimento.

11/01/2022 12:30:43 MENSAGEM PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE

Senhor Pregoeiro, solicitamos 2 horas para fazer a readequação da proposta ajustada, por ser um processo demorado e estamos analisando todos os itens.

11/01/2022 12:59:17 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 026: Informamos que não será possível atender a solicitação da empresa uma vez que já fora concedido o prazo de duas horas, conforme previsto no edital. E ainda fora concedido prazo de tolerância para envio da proposta correta.

11/01/2022 13:01:37 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA inabilitado. Motivo: Desclassificada por permanecer após a fase de lances e negociação, com seus preços unitários e total dos itens superiores aos preços constantes no Termo de Referência, mesmo tendo sido concedido além do prazo previsto no edital, um prazo de tolerância para envio da proposta final.

11/01/2022 13:01:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI

11/01/2022 13:04:29 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a empresa CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI agora é detentora da melhor oferta para este lote.

11/01/2022 13:05:25 MENSAGEM PREGOEIRO

Requisitamos ao(s) participante(s) com melhor(es) oferta(s) o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail (licitacao@fariasbrito.ce.gov.br), da(s) proposta(s) final(is), nos termos do item editalício 10.4.

11/01/2022 13:05:28 MENSAGEM PREGOEIRO

O prazo para envio da(s) proposta(s) final(is) começou a contar do horário da mensagem anteriormente postada.

11/01/2022 13:53:33 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI encontra-se habilitada para este lote por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

11/01/2022 14:08:14 MENSAGEM CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 034)

Boa tarde, Sr pregoeiro. Pedimos desistência do referido Lote. Percebemos que houve um erro de digitação de valores ao lançar o lote.

11/01/2022 14:10:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME

11/01/2022 14:10:37 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI inabilitado. Motivo: Desclassificada por a empresa ter solicitado desistência do lote.

11/01/2022 14:17:31 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a empresa CÍCERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES agora é detentora da melhor oferta para este lote.

11/01/2022 14:18:47 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa CÍCERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES encontra-se habilitada para este lote por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

11/01/2022 14:21:49 MENSAGEM PREGOEIRO

Requisitamos ao(s) participante(s) com melhor(es) oferta(s) o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail (licitacao@fariasbrito.ce.gov.br), da(s) proposta(s) final(is), nos termos do item editalício 10.4.

11/01/2022 14:21:55 MENSAGEM PREGOEIRO

O prazo para envio da(s) proposta(s) final(is) começou a contar do horário da mensagem anteriormente postada.

11/01/2022 14:39:16 MENSAGEM CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 075)

Boa tarde !

11/01/2022 14:39:31 MENSAGEM CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 075)

fol enviado a proposta d

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

11/01/2022 14:39:57 MENSAGEM CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 075)

Foi enviada a proposta de preços do lote 3 no email !

11/01/2022 14:49:32 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final da empresa CÍCERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES para este lote através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma.

11/01/2022 14:56:43 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Proposta - A proposta final da empresa CÍCERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote por atender aos requisitos do edital convocatório.

11/01/2022 14:59:19 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

11/01/2022 14:59:33 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

11/01/2022 15:00:08 RECURSO MANIFESTADO PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Manifestamos a intenção de recurso a cerca de nossa desclassificação

11/01/2022 15:14:20 DEFERIMENTO DE RECURSOS

11/01/2022 15:43:03 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO

A presente manifestação será indeferida por não está devidamente motiva a intenção de interpor recurso, conforme é exigido na cláusula 17 do edital convocatório, ficando impossível a realização da análise da plausibilidade da motivação.

11/01/2022 15:43:23 EM ADJUDICAÇÃO

11/01/2022 15:44:50 MENSAGEM CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 075)

foi informado o vlr unitário no sistema !

11/01/2022 16:22:03 ADJUDICADO

**LOTE 4 - ADJUDICADO
MATERIAIS LABORATORIAIS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: HEMATO 3P – BIOCONTROL / BIOCAL, N1, PARA EQUIPAMENTO HEMATOLOGICO, SOLUÇÃO DE CALIBRAÇÃO, REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO FRASCO 3 ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 73,45		Valor Total: 4.407,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: BIOCAL, K072, REAGENTE CALIBRADOR PARA APARELHO DE BIOQUIMICA, 5 ML. COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS 120 - BIOCLIN			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 123,41		Valor Total: 14.809,20
Item: 3	Unidade: Und	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: BIOCONTROL N, REAGENTE ANALÍTICO CONTROLE PARA APARELHO DE BIOQUIMICA, 5 ML. COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO MINDRAY BS 120 - BIOCLIN			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 71,76		Valor Total: 4.305,60
Item: 4	Unidade: Und	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO ANTICOAGULANTE INIBIDORA DA GLICÓLISE (GLISTAB), CONTENDO FLUORETO DE POTÁSSIO, - FRASCO COM 20 ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 360,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO ANTICOAGULANTE PARA HEMATOLOGIA (HEMSTAB), CONTENDO EDTA – FRASCO COM 20 ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,65		Valor Total: 469,50
Item: 6	Unidade: Und	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO ANTICOAGULANTE PARA TESTES DE COAGULAÇÃO, CONTENDO CITRATO DE SÓDIO (TROMBSTAB) – FRASCO COM 20 ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 360,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: PIPETA CONTA GOTA (PLÁSTICO)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2,77		Valor Total: 13,85
Item: 8	Unidade: Und	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: PIPETA GRADUADA, 1 ML, VIDRO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3,96		Valor Total: 19,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

Item: 9	Unidade: Und	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: PIPETA GRADUADA, 10 ML, VIDRO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 26,50	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: PIPETA GRADUADA, 2 ML, VIDRO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 3,96	Valor Total: 19,80	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: PIPETA GRADUADA, 20 ML, VIDRO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 11,90	Valor Total: 59,50	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: PIPETA GRADUADA, 5 ML, VIDRO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 23,50	
Item: 13	Unidade: Und	Marca: KACIL	Modelo:
Descrição: PIPETADOR AUTOMÁTICO FIXO 05 MICROLITOS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 66,21	Valor Total: 331,05	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: KACIL	Modelo:
Descrição: PIPETADOR AUTOMÁTICO FIXO 10 MICROLITOS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 66,21	Valor Total: 331,05	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: KACIL	Modelo:
Descrição: PIPETADOR AUTOMÁTICO FIXO 100 MICROLITOS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 66,21	Valor Total: 331,05	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: KACIL	Modelo:
Descrição: PIPETADOR AUTOMÁTICO FIXO 1000 MICROLITOS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 66,21	Valor Total: 331,05	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: KACIL	Modelo:
Descrição: PIPETADOR AUTOMÁTICO FIXO 20 MICROLITOS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 66,21	Valor Total: 331,05	
Item: 18	Unidade: Und	Marca: KACIL	Modelo:
Descrição: PIPETADOR AUTOMÁTICO FIXO 200 MICROLITOS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 66,21	Valor Total: 331,05	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: KACIL	Modelo:
Descrição: PIPETADOR AUTOMÁTICO FIXO 250 MICROLITOS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 66,21	Valor Total: 331,05	
Item: 20	Unidade: Und	Marca: KACIL	Modelo:
Descrição: PIPETADOR AUTOMÁTICO FIXO 300 MICROLITOS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 66,21	Valor Total: 331,05	
Item: 21	Unidade: Und	Marca: KACIL	Modelo:
Descrição: PIPETADOR AUTOMÁTICO FIXO 50 MICROLITOS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 66,21	Valor Total: 331,05	
Item: 22	Unidade: Und	Marca: KACIL	Modelo:
Descrição: PIPETADOR AUTOMÁTICO FIXO 500 MICROLITOS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 66,21	Valor Total: 331,05	
Item: 23	Unidade: Und	Marca: KACIL	Modelo:
Descrição: PIPETADOR DE VOLUME AJUSTAVEL 0 A 100 ML			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 239,72	Valor Total: 1.198,60	
Item: 24	Unidade: Und	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: PLACA DE KLINE VIDRO COM 12 ESCAVAÇÕES 6X8 CM - UNIDADE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 46,25	Valor Total: 231,25	
Item: 25	Unidade: Und	Marca: CORNING	Modelo:
Descrição: PLACA PARA ASO/PCR/LATEX (C/ FUNDO PRETO)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 83,65	Valor Total: 418,25	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

Item: 26	Unidade: Pct	Marca: INLABEM	Modelo:
Descrição: PONTEIRA AMARELA (0 A 200 UL) - PACOTE COM 1000 UNIDADES			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 26,45		Valor Total: 132,25
Item: 27	Unidade: Pct	Marca: INLABEM	Modelo:
Descrição: PONTEIRA AZUL (200 A 1000 UL) - PACOTE COM 1000 UNIDADES			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 31,01		Valor Total: 155,05
Item: 28	Unidade: Und	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: PROVETA EM VIDRO GRADUADA DE 100ML ESCALA METRICA SIMPLES			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 90,00
Item: 29	Unidade: Und	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: PROVETA EM VIDRO GRADUADA DE 250ML ESCALA METRICA SIMPLES			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 17,97		Valor Total: 89,85

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME	022 09.528.228/0001-23	60.337,60	30.500,00	Sim
2 LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO	092 03.183.450/0001-55	60.337,60	35.421,17	Não
3 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	048 09.632.818/0001-00	60.649,60	50.000,65	Sim
4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	099 04.230.084/0001-00	60.337,60	60.337,60	Sim
5 EDQUALITY DO BRASIL PRODUTOS MEDICOS E	068 26.211.408/0001-04	60.337,60	60.337,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	090 19.659.691/0001-68	60.535,10	28.171,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	090 19.659.691/0001-68	60.535,10	28.171,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

30/12/2021 15:09:39	PUBLICADO		
30/12/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
11/01/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
11/01/2022 09:01:33	DISPUTA		
11/01/2022 09:01:33	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 048)	60.649,60
11/01/2022 09:01:33	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	60.337,60
11/01/2022 09:01:33	LANCE	EDQUALITY DO BRASIL PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	60.337,60
11/01/2022 09:01:33	LANCE	LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME	60.337,60
11/01/2022 09:01:33	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 090)	60.535,10
11/01/2022 09:01:33	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 022)	60.337,60
11/01/2022 09:03:52	LANCE	LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME	60.000,00
11/01/2022 09:04:08	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 022)	59.999,00
11/01/2022 09:05:06	LANCE	LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME	55.000,00
11/01/2022 09:05:32	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 022)	54.999,00
11/01/2022 09:06:56	LANCE	LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME	50.000,00
11/01/2022 09:07:27	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 022)	49.999,00
11/01/2022 09:08:32	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 048)	50.000,65
11/01/2022 09:09:03	LANCE	LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME	40.000,00
11/01/2022 09:11:15	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 090)	43.600,00
11/01/2022 09:15:19	LANCE	LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME	38.500,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

11/01/2022 09:16:29	LANCE	LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME	37.000,00
11/01/2022 09:16:33	TEMPO RANDÔMICO		
11/01/2022 09:16:40	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 090)	40.330,00
11/01/2022 09:17:24	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 022)	36.999,00
11/01/2022 09:17:38	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 090)	40.320,00
11/01/2022 09:17:58	LANCE	LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME	36.500,00
11/01/2022 09:18:21	LANCE	LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME	36.000,00
11/01/2022 09:19:34	LANCE	LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME	35.500,00
11/01/2022 09:20:26	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 090)	38.690,00
11/01/2022 09:23:34	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 092			
11/01/2022 09:23:34	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
11/01/2022 09:23:34	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 092, PARTICIPANTE 022, PARTICIPANTE 090			
11/01/2022 09:23:34	FECHADO 1		
11/01/2022 09:24:26	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 090)	28.171,00
11/01/2022 09:24:46	LANCE	CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 022)	30.500,00
11/01/2022 09:26:19	LANCE	LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI - ME	35.421,17
11/01/2022 09:28:34	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA			
11/01/2022 09:28:34	HABILITAÇÃO		
11/01/2022 09:55:05	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. encontra-se habilitada para este lote por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
11/01/2022 11:45:13	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Atestamos o recebimento da proposta final da empresa PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. para este lote através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma.			
11/01/2022 12:13:32	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Informamos que na proposta final enviada via e-mail os valores unitários dos itens 28 e 29 estão acima dos valores constantes no Termo de Referência. Solicitamos que seja feita a readequação e enviada via e-mail dentro do prazo estipulado para envio da proposta final, sob pena de desclassificação da empresa no caso de não atendimento.			
11/01/2022 12:30:50	MENSAGEM	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE	
Senhor Pregoeiro, solicitamos 2 horas para fazer a readequação da proposta ajustada, por ser um processo demorado e estamos analisando todos os itens.			
11/01/2022 12:59:25	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 090: Informamos que não será possível atender a solicitação da empresa uma vez que já fora concedido o prazo de duas horas, conforme previsto no edital. E ainda fora concedido prazo de tolerância para envio da proposta correta.			
11/01/2022 13:01:47	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME			
11/01/2022 13:01:48	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA inabilitado. Motivo: Desclassificada por permanecer após a fase de lances e negociação, com seus preços unitários e total dos itens superiores aos preços constantes no Termo de Referência, mesmo tendo sido concedido além do prazo previsto no edital, um prazo de tolerância para envio da proposta final.			
11/01/2022 13:03:54	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Informamos que a empresa CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES agora é detentora da melhor oferta para este lote.			
11/01/2022 13:05:44	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Requisitamos ao(s) participante(s) com melhor(es) oferta(s) o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail (licitacao@fariasbrito.ce.gov.br), da(s) proposta(s) final(is), nos termos do item editalício 10.4.			
11/01/2022 13:05:47	MENSAGEM	PREGOEIRO	
O prazo para envio da(s) proposta(s) final(is) começou a contar do horário da mensagem anteriormente postada.			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

11/01/2022 13:52:48 MENSAGEM CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 022)

Boa tarde !

11/01/2022 13:52:53 MENSAGEM CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 022)

A proposta de preço consolidada foi enviada para o email.

11/01/2022 13:55:03 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final da empresa CÍCERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES para este lote através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma.

11/01/2022 14:06:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

11/01/2022 14:41:29 MENSAGEM CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME (PARTICIPANTE 022)

foi informado o vlr unitário no sistema !

11/01/2022 14:56:49 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Proposta - A proposta final da empresa CÍCERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote por atender aos requisitos do edital convocatório.

11/01/2022 14:58:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa CÍCERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES encontra-se habilitada para este lote por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

11/01/2022 14:59:19 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

11/01/2022 15:00:13 RECURSO MANIFESTADO PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Manifestamos a intenção de recurso a cerca de nossa desclassificação

11/01/2022 15:14:20 DEFERIMENTO DE RECURSOS

11/01/2022 15:42:32 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO

A presente manifestação será indeferida por não está devidamente motiva a intenção de interpor recurso, conforme é exigido na cláusula 17 do edital convocatório, ficando impossível a realização da análise da plausibilidade da motivação.

11/01/2022 15:43:23 EM ADJUDICAÇÃO

11/01/2022 16:22:03 ADJUDICADO

**LOTE 5 - ADJUDICADO
MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: AGULHA ANESTÉSICA, PARA RAQUIDIANA, TAMANHO Nº 22 G X 90 MM, ESTÉRIL – UNIDADE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,08		Valor Total: 608,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: AGULHA ANESTÉSICA, PARA RAQUIDIANA, TAMANHO Nº 25 G X 90 MM, ESTÉRIL - UNIDADE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,67		Valor Total: 567,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: AGULHA ANESTÉSICA, PARA RAQUIDIANA, TAMANHO Nº 26 G X 90 MM, ESTÉRIL - UNIDADE			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,67		Valor Total: 850,50
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: AGULHA ANESTÉSICA, PARA RAQUIDIANA, TAMANHO Nº 27 G X 90 MM, ESTÉRIL - UNIDADE			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,08		Valor Total: 912,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: AGULHA, HIPODÉRMICA, TAMANHO Nº 13 X 4,5 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR EM PLÁSTICO – CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 13,50		Valor Total: 2.700,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: AGULHA, HIPODÉRMICA, TAMANHO Nº 20 X 5,5 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR EM PLÁSTICO – CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 13,50		Valor Total: 2.700,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

Item: 7	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: AGULHA, HIPODÉRMICA, TAMANHO Nº 25 X 7 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR EM PLÁSTICO – CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 13,50	Valor Total: 2.700,00	
Item: 8	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: AGULHA, HIPODÉRMICA, TAMANHO Nº 25 X 8 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR EM PLÁSTICO – CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 13,50	Valor Total: 2.700,00	
Item: 9	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: AGULHA, HIPODÉRMICA, TAMANHO Nº 40 X 12 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR EM PLÁSTICO – CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,85	Valor Total: 2.970,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: CABO BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 3, 12 CM - UNIDADE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 110,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: BIOLANE	Modelo:
Descrição: CATETER CENTRAL, PARA SUBCLAVIA D/L CVC, 7 FRENCH, 20 CM, ESTÉRIL, ADULTO, SILICONE RADIOPACO, DUPLO LÚMEN, KIT COM FIO GUIA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 120,15	Valor Total: 2.403,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: BIOLANE	Modelo:
Descrição: CATETER CENTRAL, PARA SUBCLAVIA D/L CVC, 7 FRENCH, 20 CM, ESTÉRIL, ADULTO, SILICONE RADIOPACO, MONO LÚMEN, KIT COM FIO GUIA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 120,15	Valor Total: 6.007,50	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: BIOLANE	Modelo:
Descrição: CATETER CENTRAL, PARA SUBCLAVIA D/L CVC, 5 FRENCH, 15 CM, ESTÉRIL, PEDIATRICO, SILICONE RADIOPACO, DUPLO LÚMEN KIT COM FIO GUIA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 120,15	Valor Total: 6.007,50	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: BIOLANE	Modelo:
Descrição: CATETER CENTRAL, PARA SUBCLAVIA D/L CVC, 4 FRENCH, 20 CM, ESTÉRIL, ADULTO, SILICONE RADIOPACO, DUPLO LÚMEN, KIT COM FIO GUIA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 120,15	Valor Total: 6.007,50	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: GLOMED	Modelo:
Descrição: ESCALPE INTRAVENOSO, TAMANHO Nº 19 G, PERIFÉRICO, ASA DE FIXAÇÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 720,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: GLOMED	Modelo:
Descrição: ESCALPE INTRAVENOSO, TAMANHO Nº 21 G, PERIFÉRICO, ASA DE FIXAÇÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 1.800,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: GLOMED	Modelo:
Descrição: ESCALPE INTRAVENOSO, TAMANHO Nº 23 G, PERIFÉRICO, ASA DE FIXAÇÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 1.800,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: GLOMED	Modelo:
Descrição: ESCALPE INTRAVENOSO, TAMANHO Nº 25 G, PERIFÉRICO, ASA DE FIXAÇÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 360,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: GLOMED	Modelo:
Descrição: ESCALPE INTRAVENOSO, TAMANHO Nº 27 G, PERIFÉRICO, ASA DE FIXAÇÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 360,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO, TAMANHO Nº 14 G, PERIFÉRICO, SOBRE AGULHA, CÂMARA REFLUXO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,15	Valor Total: 805,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO, TAMANHO Nº 16 G, PERIFÉRICO, SOBRE AGULHA, CÂMARA REFLUXO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,01	Valor Total: 707,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

Item: 22	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO, TAMANHO Nº 18 G, PERIFÉRICO, SOBRE AGULHA, CÂMARA REFLUXO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,01		Valor Total: 707,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO, TAMANHO Nº 20 G, PERIFÉRICO, SOBRE AGULHA, CÂMARA REFLUXO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,01		Valor Total: 2.020,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: SÓLIDOR	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO, TAMANHO Nº 22 G, PERIFÉRICO, SOBRE AGULHA, CÂMARA REFLUXO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,01		Valor Total: 2.020,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: CATETER INTRAVENOSO, TAMANHO Nº 24 G, PERIFÉRICO, SOBRE AGULHA, CÂMARA REFLUXO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,15		Valor Total: 1.150,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: MARKMED	Modelo:
Descrição: CATETER OXIGENOTERAPIA, Nº 4, SILICONE, ESTÉRIL - UNIDADE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,71		Valor Total: 142,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: CATETER OXIGENOTERAPIA, Nº 6, SILICONE, ESTÉRIL - UNIDADE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,74		Valor Total: 148,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: CATETER OXIGENOTERAPIA, Nº 8, SILICONE, ESTÉRIL - UNIDADE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,78		Valor Total: 156,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: CATETER OXIGENOTERAPIA, Nº 10, SILICONE, ESTÉRIL - UNIDADE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,79		Valor Total: 158,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: MARKMED	Modelo:
Descrição: CATETER OXIGENOTERAPIA, Nº 12, SILICONE, ESTÉRIL - UNIDADE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,82		Valor Total: 164,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: MARKMED	Modelo:
Descrição: CATETER OXIGENOTERAPIA, Nº 14, SILICONE, ESTÉRIL - UNIDADE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,87		Valor Total: 174,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: MARKMED	Modelo:
Descrição: CATETER OXIGENOTERAPIA, Nº 16, SILICONE, ESTÉRIL - UNIDADE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,02		Valor Total: 204,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: MARKMED	Modelo:
Descrição: CATETER OXIGENOTERAPIA, Nº 18, SILICONE, ESTÉRIL - UNIDADE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,03		Valor Total: 206,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: MARKMED	Modelo:
Descrição: CATETER OXIGENOTERAPIA, TIPO ÓCULOS, PVC, ESTÉRIL - UNIDADE			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,28		Valor Total: 896,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: DRENO DE PENROSE Nº 1, CIRÚRGICO, COM GAZE, LATEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - UNIDADE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,67		Valor Total: 50,10
Item: 36	Unidade: UND	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: DRENO DE PENROSE Nº 2, CIRÚRGICO, COM GAZE, LATEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - UNIDADE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,95		Valor Total: 58,50
Item: 37	Unidade: UND	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: DRENO DE PENROSE Nº 3, CIRÚRGICO, COM GAZE, LATEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - UNIDADE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,13		Valor Total: 63,90

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

Item: 38	Unidade: UND	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: DRENO DE PENROSE Nº 4, CIRÚRGICO, COM GAZE, LATEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - UNIDADE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,43	Valor Total: 72,90	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA, PARA HEMOTRANSFUSÃO, CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, FILTRO DE AR, CONECTOR COM TRAVA, FILTRO INTERNO, GOTA PADRÃO - UNIDADE			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,72	Valor Total: 4.720,00	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: GLOMED	Modelo:
Descrição: EQUIPO MACROGOTAS, BOMBA INFUSORA, PARENTERAL, CÂMARA FLEXÍVEL COM FILTRO AR, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, COM INJETOR LATERAL Y AUTOCICATRIZANTE - UNIDADE			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 1,62	Valor Total: 12.960,00	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL INFUSÃO INJETOR LATERAL, EXTENSÃO EM PVC ÂMBAR; CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE; CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,81	Valor Total: 5.810,00	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: EQUIPO MICROGOTAS, BOMBA INFUSORA, PARENTERAL, CÂMARA FLEXÍVEL COM FILTRO AR, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, COM INJETOR LATERAL Y AUTOCICATRIZANTE - UNIDADE			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 2,59	Valor Total: 1.813,00	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: NASA	Modelo:
Descrição: EQUIPO DE BOMBA DE INFUSÃO COM INJ. E FILTRO			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 16,20	Valor Total: 12.960,00	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL MACROGOTAS FLEXIVEL- DISPOSITIVO PARA INFUSAO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES ENTERAIS. COMPOSTO DE LANCETA PERFURANTE PARA CONEXAO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO, CÂMARA FLEXIVEL E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO GOTEJAMENTO, CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE E CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,88	Valor Total: 1.880,00	
Item: 45	Unidade: CX	Marca: ADVANTIVE	Modelo:
Descrição: LÂMINA BISTURI, INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 37,80	Valor Total: 378,00	
Item: 46	Unidade: CX	Marca: ADVANTIVE	Modelo:
Descrição: LÂMINA BISTURI, INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 37,80	Valor Total: 378,00	
Item: 47	Unidade: CX	Marca: ADVANTIVE	Modelo:
Descrição: LÂMINA BISTURI, INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 37,80	Valor Total: 1.512,00	
Item: 48	Unidade: CX	Marca: ADVANTIVE	Modelo:
Descrição: LÂMINA BISTURI, INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 37,80	Valor Total: 756,00	
Item: 49	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SERINGA 1 ML, GRADUADA ESCALA EM UI, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, COM AGULHA, APLICAÇÃO DE INSULINA, BICO CENTRAL SIMPLES, ÊMBOLO COM ROLHA BORRACHA - UNIDADE			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 0,31	Valor Total: 4.340,00	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SERINGA 10 ML, GRADUADA EM 1 MM, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES, ÊMBOLO COM ROLHA BORRACHA, SEM AGULHA - UNIDADE			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 0,38	Valor Total: 532,00	
Item: 51	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SERINGA 10 ML, GRADUADA EM 1 MM, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES, ÊMBOLO COM ROLHA BORRACHA, COM AGULHA TAMANHO Nº 25 X 7 MM- UNIDADE			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 0,46	Valor Total: 6.440,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

Item: 52	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SERINGA 20 ML, GRADUADA EM 1 MM, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES, ÊMBOLO COM ROLHA BORRACHA, SEM AGULHA – UNIDADE			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 0,63	Valor Total: 882,00	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SERINGA 20 ML, GRADUADA EM 1 MM, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES, ÊMBOLO COM ROLHA BORRACHA, COM AGULHA TAMANHO Nº 25 X 7 MM– UNIDADE			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 0,72	Valor Total: 10.080,00	
Item: 54	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SERINGA 3 ML, GRADUADA EM 1 MM, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES, ÊMBOLO COM ROLHA BORRACHA, SEM AGULHA – UNIDADE			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 0,22	Valor Total: 308,00	
Item: 55	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SERINGA 3 ML, GRADUADA EM 1 MM, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES, ÊMBOLO COM ROLHA BORRACHA, COM AGULHA TAMANHO Nº 25 X 7 MM– UNIDADE			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 0,29	Valor Total: 4.060,00	
Item: 56	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SERINGA 5 ML, GRADUADA EM 1 MM, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES, ÊMBOLO COM ROLHA BORRACHA, SEM AGULHA – UNIDADE			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 0,27	Valor Total: 378,00	
Item: 57	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SERINGA 5 ML, GRADUADA EM 1 MM, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES, ÊMBOLO COM ROLHA BORRACHA, COM AGULHA TAMANHO Nº 25 X 7 MM– UNIDADE			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 0,49	Valor Total: 6.860,00	
Item: 58	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: SERINGA DESC 60ML S/AGULHA			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,04	Valor Total: 3.040,00	
Item: 59	Unidade: UND	Marca: VITALGOLD	Modelo:
Descrição: TORNEIRINHA 03 VIAS, PLÁSTICO TRANSPARENTE, PROTETOR LUER-LOCK, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL – UNIDADE			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,45	Valor Total: 1.015,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	097	13.737.194/0001-54	197.407,90	133.287,40	Sim
2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	037	04.230.084/0001-00	443.223,20	150.051,10	Sim
3 SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL	094	43.641.337/0001-90	420.287,30	172.000,00	Sim
4 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	090	13.414.166/0001-04	870.711,80	174.560,00	Não
5 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	003	05.283.263/0001-79	443.223,20	191.290,00	Sim
6 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	056	05.675.713/0001-79	304.695,00	304.695,00	Sim
7 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	061	09.485.574/0001-71	443.203,70	345.000,00	Não
8 JOSE NERGINO SOBREIRA	022	63.478.895/0001-94	443.223,20	350.000,00	Não
9 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	041	09.632.818/0001-00	443.575,20	440.006,90	Sim
10 EDQUALITY DO BRASIL PRODUTOS MEDICOS E	002	26.211.408/0001-04	443.223,20	443.223,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

30/12/2021 15:09:39 PUBLICADO

30/12/2021 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

11/01/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
11/01/2022 09:25:59	DISPUTA		
11/01/2022 09:25:59	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 022)	443.223,20
11/01/2022 09:25:59	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	443.223,20
11/01/2022 09:25:59	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 090)	870.711,80
11/01/2022 09:25:59	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 041)	443.575,20
11/01/2022 09:25:59	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	443.223,20
11/01/2022 09:25:59	LANCE	EDQUALITY DO BRASIL PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	443.223,20
11/01/2022 09:25:59	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	420.287,30
11/01/2022 09:25:59	LANCE	ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 097)	197.407,90
11/01/2022 09:25:59	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	304.695,00
11/01/2022 09:25:59	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 061)	443.203,70
11/01/2022 09:27:37	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 061)	420.000,00
11/01/2022 09:27:51	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	197.400,00
11/01/2022 09:28:12	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	197.500,00
11/01/2022 09:28:31	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 041)	440.006,90
11/01/2022 09:33:32	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 022)	350.000,00
11/01/2022 09:35:07	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 061)	345.000,00
11/01/2022 09:37:45	LANCE	ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 097)	197.407,50
11/01/2022 09:40:59	TEMPO RANDÔMICO		
11/01/2022 09:41:07	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 090)	197.410,00
11/01/2022 09:41:43	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	197.200,00
11/01/2022 09:42:28	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	197.000,00
11/01/2022 09:43:37	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 090)	197.100,00
11/01/2022 09:43:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 090, PARTICIPANTE 003, PARTICIPANTE 097, PARTICIPANTE 037			
11/01/2022 09:43:59	FECHADO 1		
11/01/2022 09:44:39	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	172.000,00
11/01/2022 09:45:06	LANCE	ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 097)	133.351,70
11/01/2022 09:45:41	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	191.290,00
11/01/2022 09:45:47	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 090)	174.560,00
11/01/2022 09:48:39	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	150.051,10
11/01/2022 09:48:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP			
11/01/2022 09:49:00	HABILITAÇÃO		
11/01/2022 10:07:14	MENSAGEM PREGOEIRO		
Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa X MEDICAL & CLEAN LTDA. encontra-se habilitada para este lote por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
11/01/2022 10:16:55	MENSAGEM ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE		
Bom dia, ajustada enviada via e-mail.			
11/01/2022 10:33:04	MENSAGEM PREGOEIRO		
Atestamos o recebimento da proposta final da empresa X MEDICAL & CLEAN LTDA. para este lote através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma.			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

11/01/2022 10:57:00 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 097: Informamos que na proposta final enviada via e-mail os valores unitários dos itens 10, 39 e 44 estão acima dos valores constantes no Termo de Referência. Solicitamos que seja feita a readequação e enviada via e-mail dentro do prazo estipulado para envio da proposta final, sob pena de desclassificação da empresa no caso de não atendimento.

11/01/2022 10:59:48 MENSAGEM ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE

Ok, Irei verificar.

11/01/2022 11:08:57 LANCE ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 097) 133.287,40

11/01/2022 11:25:39 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Proposta - A proposta final da empresa X MEDICAL & CLEAN LTDA. já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote por atender aos requisitos do edital convocatório.

11/01/2022 11:27:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicitamos ao licitante arrematante que os preços unitários constantes na proposta final sejam lançados no campo indicado na Plataforma on-line "blcompras.com", com o objetivo de que estes valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão

11/01/2022 14:59:19 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

11/01/2022 15:14:20 EM ADJUDICAÇÃO

11/01/2022 16:07:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

11/01/2022 16:08:24 MENSAGEM ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE

Preços retificados e ajustada enviada por e-mail.

11/01/2022 16:22:03 ADJUDICADO

**LOTE 6 - ADJUDICADO
MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: NATHALIA	Modelo: NATHALIA
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO, SANFONADO, BRANCA – ROLO 500 G			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 12,90	Valor Total: 1.806,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: POLAFIX	Modelo: POLAFIX
Descrição: ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 10CM X 100CM, NÃO ESTÉRIL PCT/12			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,70	Valor Total: 201,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: POLAFIX	Modelo: POLAFIX
Descrição: ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 15CM X 100CM, NÃO ESTÉRIL PCT/12			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 240,00	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: POLAFIX	Modelo: POLAFIX
Descrição: ALGODÃO, ORTOPÉDICO, EM MANTAS, EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, 20CM X 100CM, NÃO ESTÉRIL PCT/12			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,40	Valor Total: 282,00	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: POLAFIX	Modelo: POLAFIX
Descrição: ATADURA GESSADA 10 CM, 300 CM, 100% ALGODÃO, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA CX/20			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 300,00	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: POLAFIX	Modelo: POLAFIX
Descrição: ATADURA GESSADA 12 CM, 300 CM, 100% ALGODÃO, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA CX/20			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 300,00	
Item: 7	Unidade: CX	Marca: POLAFIX	Modelo: POLAFIX
Descrição: ATADURA GESSADA 15 CM, 300 CM, 100% ALGODÃO, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA CX/20			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 300,00	
Item: 8	Unidade: CX	Marca: POLAFIX	Modelo: POLAFIX
Descrição: ATADURA GESSADA 20 CM, 300 CM, 100% ALGODÃO, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA CX/12			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 440,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

Item: 9	Unidade: PCT	Marca: ANAPOLIS	Modelo: ANAPOLIS
Descrição: ATADURA CREPOM, TAMANHO Nº 10 CM, POR 120 CM EM REPOUSO, 9 FIOS /CM², 100% ALGODÃO, PACOTE COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 1.050,00	
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: ANAPOLIS	Modelo: ANAPOLIS
Descrição: ATADURA CREPOM, TAMANHO Nº 12 CM, POR 120 CM EM REPOUSO, 9 FIOS /CM², 100% ALGODÃO, PACOTE COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 1.050,00	
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: ANAPOLIS	Modelo: ANAPOLIS
Descrição: ATADURA CREPOM, TAMANHO Nº 15 CM, POR 120 CM EM REPOUSO, 9 FIOS /CM², 100% ALGODÃO, PACOTE COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 1.400,00	
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: ANAPOLIS	Modelo: ANAPOLIS
Descrição: ATADURA CREPOM, TAMANHO Nº 20 CM, POR 120 CM EM REPOUSO, 9 FIOS /CM², 100% ALGODÃO, PACOTE COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 2.625,00	
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: BESTFABRIL	Modelo: BESTFABRIL
Descrição: AVENTAL HOSPITALAR, DESCARTÁVEL, MANGA LONGA, COM ELASTICO E TIRAS, BRANCO, TAMANHO ÚNICO, 100% TNT - PACOTE COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 55.000,00	
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: CLEAN	Modelo: CLEAN
Descrição: CAMPO OPERATÓRIO, COM CADARÇO, 45 CM, 50 CM, TECIDO QUÁDRUPLO, FIBRA DE ALGODÃO, AZUL, 0,40 MM, NÃO ESTÉRIL - PACOTE 50 UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 2.250,00	
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: CLEAN	Modelo: CLEAN
Descrição: CAMPO OPERATÓRIO, COM CADARÇO, 23 CM, 25 CM, TECIDO QUÁDRUPLO, FIBRA DE ALGODÃO, AZUL, 0,40 MM, NÃO ESTÉRIL - PACOTE 50 UNIDADE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 2.250,00	
Item: 16	Unidade: ROLO	Marca: POLAFIX	Modelo: POLAFIX
Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 10 CM, 25 METROS - ROLO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 340,00	
Item: 17	Unidade: ROLO	Marca: POLAFIX	Modelo: POLAFIX
Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 12 CM, 25 METROS - ROLO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 26,66	Valor Total: 533,20	
Item: 18	Unidade: ROLO	Marca: POLAFIX	Modelo: POLAFIX
Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 15 CM, 25 METROS - ROLO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,48	Valor Total: 549,60	
Item: 19	Unidade: ROLO	Marca: POLAFIX	Modelo: POLAFIX
Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 20 CM, 25 METROS - ROLO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,15	Valor Total: 543,00	
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: CREMER	Modelo: CREMER
Descrição: TOUCA HOSPITALAR, DESCARTÁVEL, 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, BRANCA - PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 19,73	Valor Total: 2.959,50	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: ELETRODO APARELHO MÉDICO MEDIÇÃO, ADULTO, DESCARTÁVEL, COM GEL SÓLIDO, ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, MONITORIZAÇÃO - UNIDADE			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,65	Valor Total: 1.300,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: FUJI	Modelo: FUJI
Descrição: FILME DE RAIOS-X DRYVIEW DVB, LASER IMAGING FILM 25 X 30 CM - 10 X 12 POLEGADAS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 150,00	Valor Total: 4.500,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: CRISTÓFOLI	Modelo: CRISTÓFOLI
Descrição: FILTRO DE PLÁSTICO PARA ENTRADA DE ÁGUA DE PROCESSADOR DE RAIOS X			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 69,82	Valor Total: 349,10	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

Item: 24	Unidade: ROLO	Marca: BIONET	Modelo: BIONET
Descrição: PAPEL IMPRESSORA ULTRASSONÓGRAFO, TERMOSENSÍVEL, 18 MM, 20 M, UPP 110 – ROLO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 80,00	Valor Total: 4.800,00	
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: BIONET	Modelo: BIONET
Descrição: PAPEL PARA EXAME MÉDICO, 42 CM, PARA APARELHO COM 16 CANAIS, PAPEL PARA ELETRO ENCEFALOGRAFIA, EXAMES, BRANCA – PACONTE COM 500 UNIDADE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 61,42	Valor Total: 614,20	
Item: 26	Unidade: CX	Marca: BIONET	Modelo: BIONET
Descrição: PAPEL PARA IMPRESSORA DE ELETROCARDIOGRAFO – ECG 80X30 MM – CX			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,88	Valor Total: 297,60	
Item: 27	Unidade: CX	Marca: BIONET	Modelo: BIONET
Descrição: PAPEL PARA IMPRESSORA DE ELETROCARDIOGRAFO – ECG/MAC-400, TERMOSENSÍVEL, 80X90 MM, CAIXA COM 280 FOLHAS			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 30,69	Valor Total: 2.455,20	
Item: 28	Unidade: PAR	Marca: LIZ	Modelo: LIZ
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7,0, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA – PAR			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 5.000,00	
Item: 29	Unidade: PAR	Marca: LIZ	Modelo: LIZ
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 7,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA – PAR			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 5.000,00	
Item: 30	Unidade: PAR	Marca: LIZ	Modelo: LIZ
Descrição: LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 8,0, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA – PAR			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 5.000,00	
Item: 31	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO VINIL, GRANDE, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 1.500,00	
Item: 32	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO VINIL, MEDIA, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 3.500,00	
Item: 33	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO VINIL, PEQUENA, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 3.500,00	
Item: 34	Unidade: CX	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, EXTRAPEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL – CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 7.500,00	
Item: 35	Unidade: CX	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL – CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 2.000,00	
Item: 36	Unidade: CX	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL – CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 23,00	Valor Total: 18.400,00	
Item: 37	Unidade: CX	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, PEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL – CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 23,00	Valor Total: 18.400,00	
Item: 38	Unidade: PAR	Marca: PROMETAL	Modelo: PROMETAL
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO CONFECCIONADA EM RASPA DE COURO, REFORÇO EXTERNO EM RASPA ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR, REFORÇO INTERNO EM RASPA NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS, CONFORME ABNT 13712/1996 E NR / TEM , CANO LONGO , PUNHOS TAMANHO 20 CM			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 9,99	Valor Total: 79,92	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

Item: 39	Unidade: UND	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED
Descrição: MASCARA RESPIRATÓRIA, PVC TRANSPARENTE, ADULTO, TIPO VENTURI, 6 CONECTORES, SISTEMA PRESSÓRICO, ESCALA E CORES – UNIDADES			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 1.600,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED
Descrição: MASCARA RESPIRATÓRIA, PVC TRANSPARENTE, INFANTIL, TIPO VENTURI, 6 CONECTORES, SISTEMA PRESSÓRICO, ESCALA E CORES – UNIDADES			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 800,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED
Descrição: MÁSCARA RESPIRATÓRIA, PVC, TRANSPARENTE C/PRESILHA AJUSTÁVEL, ADULTO, ADMINISTRAR OXIGENAÇÃO EM PACIENTES, CONEXÃO PADRÃO*(MÁSCARA COM RESERVATÓRIO) – UNIDADE			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 800,00
Item: 42	Unidade: CX	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED
Descrição: MÁSCARA, ANTIALÉRGICO, DESCARTÁVEL/ÚNICO, ELÁSTICO, EM CIRURGIAS, GRAMATURA 30 G/M², TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM – CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 20.000,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: PLASTICOR	Modelo: PLASTICOR
Descrição: MÁSCARA, P/ ISOLAMENTO RESPIRATÓRIO, DESCARTÁVEL, TIRAS POLIPROPILENO, 4 CAMADAS, FILTRAÇÃO MÍNIMA 95%, 0,3MICRA – UNIDADE			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 450,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: PERAPERMAX	Modelo: PERAPERMAX
Descrição: MÁSCARA, RESPIRADOR, N 95, FILTRO MECÂNICO DE TNT (PARTÍCULAS 0,1MICRON), DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS, 4 CAMADAS (C/FILME) – UNIDADE			
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 7.500,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: FLASTICOR	Modelo: FLASTICOR
Descrição: MASCARA COM FILTRO QUIMICO, VOGA CLASSE 1, PROTEÇÃO CONTRA EXASTAO DE GASES			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 300,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: WORKER	Modelo: WORKER
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, ARMAÇÃO EM AÇO REVESTIDO DE POLIPROPILENO, LENTE EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, INCOLOR, ANTI-RISCO – UNIDADE			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 125,00
Item: 47	Unidade: KG	Marca: LBS	Modelo: LBS
Descrição: TALCO - USO FARMACÊUTICO, PÓ BRANCO, LEVE, FINO, UNTOSO AO TATO, VBAIXA DUREZA, 2MGO.3SIO2. (H2O)X-TRISSILICATO DE MAGNÉSIO – KILOGRAMA			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 50,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: MARLEX	Modelo: MARLEX
Descrição: TELA CIRURGICA DE MARLEX, TECIDO DE MONOFILAMENTO EM PROPILENO (PP), ESTÉRIO, TAMANHO 30,5 X 30,5 – UNIDADE			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 50,00	Valor Total: 1.500,00
Item: 49	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: SURGICEL, ESPONJA HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL – CAIXA 10 UNIDADES			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 400,00
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: JUREMA PLASTICOS	Modelo: JUREMA PLASTICOS
Descrição: SACO IMPERMEAVEL PARA CADAVER TAMANHO M: CONSTITUÍDO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, POSSUI ZÍPER FRONTAL POR TODA SUA EXTENSÃO, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO ATRELADA AO CURSOR DO ZÍPER, INCLUINDO DATA E HORA.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 1.900,00
Item: 51	Unidade: UNID	Marca: JUREMA PLASTICOS	Modelo: JUREMA PLASTICOS
Descrição: SACO IMPERMEAVEL PARA CADAVER TAMANHO G: CONSTITUÍDO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, POSSUI ZÍPER FRONTAL POR TODA SUA EXTENSÃO, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO ATRELADA AO CURSOR DO ZÍPER, INCLUINDO DATA E HORA.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 950,00
Item: 52	Unidade: UNID	Marca: JUREMA PLASTICOS	Modelo: JUREMA PLASTICOS
Descrição: SACO IMPERMEAVEL PARA CADAVER TAMANHO GG: CONSTITUÍDO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, POSSUI ZÍPER FRONTAL POR TODA SUA EXTENSÃO, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO ATRELADA AO CURSOR DO ZÍPER, INCLUINDO DATA E HORA.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 950,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

Item: 53	Unidade: CX	Marca: ADVANCE PLUS	Modelo: ADVANCE PLUS
Descrição: LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL PARA MACA 70X50, CAIXA C/10 ROLOS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 2.000,00	
Item: 54	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: FILTRO BACTERIANO HME PARA VENTILAÇÃO MECÂNICA (ESTERIL COM TRAQUEINHA), ADULTO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 87,00	
Item: 55	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: FILTRO BACTERIANO HEPA PARA VENTILAÇÃO MECÂNICA (ESTERIL COM TRAQUEINHA), ADULTO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 29,00	Valor Total: 870,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL	094 43.641.337/0001-90	416.869,42	198.897,32	Sim
2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	057 04.230.084/0001-00	434.209,75	238.250,00	Sim
3 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	035 05.675.713/0001-79	238.270,20	238.270,20	Sim
4 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	073 13.414.166/0001-04	434.209,75	264.071,44	Não
5 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	048 05.283.263/0001-79	434.209,75	278.797,29	Sim
6 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	018 09.485.574/0001-71	471.979,65	416.700,00	Não
7 ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP	036 13.737.194/0001-54	729.544,20	434.209,74	Sim
8 EDQUALITY DO BRASIL PRODUTOS MEDICOS E	011 26.211.408/0001-04	434.209,75	434.209,75	Sim
9 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	095 09.632.818/0001-00	434.559,75	434.559,75	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

30/12/2021 15:09:39	PUBLICADO		
30/12/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
11/01/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
11/01/2022 09:25:59	DISPUTA		
11/01/2022 09:25:59	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	434.209,75
11/01/2022 09:25:59	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 095)	434.559,75
11/01/2022 09:25:59	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	434.209,75
11/01/2022 09:25:59	LANCE	EDQUALITY DO BRASIL PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	434.209,75
11/01/2022 09:25:59	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	416.869,42
11/01/2022 09:25:59	LANCE	SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOAPITALARES LTDA	238.270,20
11/01/2022 09:25:59	LANCE	ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 036)	729.544,20
11/01/2022 09:25:59	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 018)	471.979,65
11/01/2022 09:25:59	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 073)	434.209,75
11/01/2022 09:28:04	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 018)	416.700,00
11/01/2022 09:28:30	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	238.200,00
11/01/2022 09:28:34	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	280.654,65
11/01/2022 09:35:43	LANCE	ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 036)	434.209,74
11/01/2022 09:40:59	TEMPO RANDÔMICO		
11/01/2022 09:41:44	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE	238.250,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

11/01/2022 09:41:47	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 073)	264.071,44
11/01/2022 09:42:18	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	278.797,29
11/01/2022 09:43:59	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 035			
11/01/2022 09:43:59	FECHADO	1	
11/01/2022 09:45:06	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	199.000,00
11/01/2022 09:49:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA			
11/01/2022 09:49:00	HABILITAÇÃO		
11/01/2022 10:30:31	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. encontra-se habilitada para este lote por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
11/01/2022 10:33:24	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	198.997,32
11/01/2022 10:51:31	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
11/01/2022 11:46:34	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Atestamos o recebimento da proposta final da empresa SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. para este lote através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma.			
11/01/2022 12:03:38	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 094: Informamos que na proposta final enviada via e-mail o valor unitário do item 16 está acima do valor constante no Termo de Referência. Solicitamos que seja feita a readequação e enviada via e-mail dentro do prazo estipulado para envio da proposta final, sob pena de desclassificação da empresa no caso de não atendimento.			
11/01/2022 12:27:45	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	198.897,32
11/01/2022 12:32:24	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
11/01/2022 13:38:38	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Resultado da Proposta - A proposta final da empresa SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote por atender aos requisitos do edital convocatório.			
11/01/2022 14:59:19	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
11/01/2022 15:14:20	EM ADJUDICAÇÃO		
11/01/2022 16:22:04	ADJUDICADO		

**LOTE 7 - ADJUDICADO
MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: COLOPLAST	Modelo: COLOPLAST
Descrição: BOLSA OSTOMIA, PLÁSTICO, COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, 1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADAS), DRENÁVEL, 1 CLIP PARA CADA 10 - C/20			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 139,57		Valor Total: 5.582,80
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, POLÍMERO, RADIOPACO, CERCA DE 3,0 MM, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, CONECTOR - UNIDADE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 350,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, POLÍMERO, RADIOPACO, CERCA DE 4,0 MM, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, CONECTOR - UNIDADE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 350,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, POLÍMERO, RADIOPACO, CERCA DE 5,0 MM, SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, CONECTOR - UNIDADE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 350,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE

Item: 5	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO, Nº 0, OROFARÍNGEA, GUEDEL C/ CONECTOR EXTREMIDADE PROXIMAL E ORIFÍCIO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - UNIDADE			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 150,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO, Nº 000, GUEDEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO - UNIDADE			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 150,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: CÂNULA OROFARÍNGEA, PVC RESISTENTE, JOGO COM 6 UNIDADES (Nº1, 2, 3, 4, 5 E 6), GUEDEL C/CONECTOR EXTREMIDADE PROXIMAL - UNIDADE			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 50,00	Valor Total: 500,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 04, PVC ATÓXICO FLEXIVEL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM ÚNICA - UNIDADE			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 270,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 06, PVC ATÓXICO FLEXIVEL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM ÚNICA - UNIDADE			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 0,95	Valor Total: 570,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 08, PVC ATÓXICO FLEXIVEL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM ÚNICA - UNIDADE			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 960,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 10, PVC ATÓXICO FLEXIVEL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM ÚNICA - UNIDADE			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 480,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 12, PVC ATÓXICO FLEXIVEL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM ÚNICA - UNIDADE			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 480,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 14, PVC ATÓXICO FLEXIVEL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM ÚNICA - UNIDADE			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 480,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 16, PVC ATÓXICO FLEXIVEL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM ÚNICA - UNIDADE			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 480,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA NASO-ENTERAL, Nº 06, POLIURETANO, RADIOPACO C/ GUIA METÁLICA FLEXÍVEL, ESTÉRIL - UNIDADE			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 1,88	Valor Total: 376,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA NASO-ENTERAL, Nº 08, POLIURETANO, RADIOPACO C/ GUIA METÁLICA FLEXÍVEL, ESTÉRIL - UNIDADE			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 1,88	Valor Total: 376,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA NASO-ENTERAL, Nº 10, POLIURETANO, RADIOPACO C/ GUIA METÁLICA FLEXÍVEL, ESTÉRIL - UNIDADE			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 570,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA NASO-ENTERAL, Nº 12, POLIURETANO, RADIOPACO C/ GUIA METÁLICA FLEXÍVEL, ESTÉRIL - UNIDADE			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 570,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 04, CURTA, LEVINE FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL - UNIDADE			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 320,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

Item: 20	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 04, LONGA, LEVINE FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL - UNIDADE			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 320,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 06, CURTA, LEVINE FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL - UNIDADE			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 320,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 06, LONGA, LEVINE FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL - UNIDADE			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 320,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 08, CURTA, LEVINE FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL - UNIDADE			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 640,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 08, LONGA, LEVINE FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL - UNIDADE			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 640,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 10, CURTA, LEVINE FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL - UNIDADE			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 320,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 10, LONGA, LEVINE FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL - UNIDADE			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 320,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 12, CURTA, LEVINE FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL - UNIDADE			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 320,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 12, LONGA, LEVINE FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL - UNIDADE			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 320,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 14, CURTA, LEVINE FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL - UNIDADE			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 320,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 14, LONGA, LEVINE FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL - UNIDADE			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 320,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 16, CURTA, LEVINE FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL - UNIDADE			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 320,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 16, LONGA, LEVINE FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL - UNIDADE			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 340,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 18, CURTA, LEVINE FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL - UNIDADE			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 320,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

Item: 34	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 18, LONGA, LEVINE FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL - UNIDADE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,74	Valor Total: 348,00	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 20, CURTA, LEVINE FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL - UNIDADE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 320,00	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 20, LONGA, LEVINE FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL - UNIDADE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,83	Valor Total: 366,00	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 22, CURTA, LEVINE FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL - UNIDADE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 320,00	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA, Nº 22, LONGA, LEVINE FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL - UNIDADE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,83	Valor Total: 366,00	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA URETRAL, Nº 04, SILICONE, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM ESTÉRIL, ATÓXICO - UNIDADE			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 300,00	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA URETRAL, Nº 06, SILICONE, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM ESTÉRIL, ATÓXICO - UNIDADE			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 300,00	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA URETRAL, Nº 08, SILICONE, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM ESTÉRIL, ATÓXICO - UNIDADE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 500,00	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA URETRAL, Nº 10, SILICONE, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM ESTÉRIL, ATÓXICO - UNIDADE			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,03	Valor Total: 1.030,00	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA URETRAL, Nº 12, SILICONE, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM ESTÉRIL, ATÓXICO - UNIDADE			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,03	Valor Total: 1.030,00	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA URETRAL, Nº 14, SILICONE, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM ESTÉRIL, ATÓXICO - UNIDADE			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,03	Valor Total: 309,00	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA URETRAL, Nº 16, SILICONE, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM ESTÉRIL, ATÓXICO - UNIDADE			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,03	Valor Total: 309,00	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA URETRAL, Nº 18, SILICONE, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM ESTÉRIL, ATÓXICO - UNIDADE			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,03	Valor Total: 309,00	
Item: 47	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA URETRAL, Nº 20, SILICONE, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM ESTÉRIL, ATÓXICO - UNIDADE			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,03	Valor Total: 309,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

Item: 48	Unidade: UND	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Descrição: SONDA URETRAL, Nº 22, SILICONE, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM ESTÉRIL, ATÓXICO – UNIDADE			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,03	Valor Total: 309,00	
Item: 49	Unidade: UND	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE
Descrição: SONDA URETRAL, TIPO FOLEY, Nº 06, 2 VIAS, COM BALÃO, SILICONE, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM ESTÉRIL, ATÓXICO – UNIDADE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 1.800,00	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE
Descrição: SONDA URETRAL, TIPO FOLEY, Nº 08, 2 VIAS, COM BALÃO, SILICONE, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM ESTÉRIL, ATÓXICO – UNIDADE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 1.800,00	
Item: 51	Unidade: UND	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE
Descrição: SONDA URETRAL, TIPO FOLEY, Nº 10, 2 VIAS, COM BALÃO, SILICONE, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM ESTÉRIL, ATÓXICO – UNIDADE			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 2.700,00	
Item: 52	Unidade: UND	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE
Descrição: SONDA URETRAL, TIPO FOLEY, Nº 10, 3 VIAS, COM BALÃO, SILICONE, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM ESTÉRIL, ATÓXICO – UNIDADE			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 2.700,00	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE
Descrição: SONDA URETRAL, TIPO FOLEY, Nº 12, 2 VIAS, COM BALÃO, SILICONE, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM ESTÉRIL, ATÓXICO – UNIDADE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 4.500,00	
Item: 54	Unidade: UND	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE
Descrição: SONDA URETRAL, TIPO FOLEY, Nº 12, 3 VIAS, COM BALÃO, SILICONE, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM ESTÉRIL, ATÓXICO – UNIDADE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 900,00	
Item: 55	Unidade: UND	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE
Descrição: SONDA URETRAL, TIPO FOLEY, Nº 14, 2 VIAS, COM BALÃO, SILICONE, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM ESTÉRIL, ATÓXICO – UNIDADE			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 2.700,00	
Item: 56	Unidade: UND	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE
Descrição: SONDA URETRAL, TIPO FOLEY, Nº 14, 3 VIAS, COM BALÃO, SILICONE, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM ESTÉRIL, ATÓXICO – UNIDADE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 900,00	
Item: 57	Unidade: UND	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE
Descrição: SONDA URETRAL, TIPO FOLEY, Nº 16, 2 VIAS, COM BALÃO, SILICONE, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM ESTÉRIL, ATÓXICO – UNIDADE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 4.500,00	
Item: 58	Unidade: UND	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE
Descrição: SONDA URETRAL, TIPO FOLEY, Nº 16, 3 VIAS, COM BALÃO, SILICONE, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM ESTÉRIL, ATÓXICO – UNIDADE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 900,00	
Item: 59	Unidade: UND	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE
Descrição: SONDA URETRAL, TIPO FOLEY, Nº 18, 2 VIAS, COM BALÃO, SILICONE, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM ESTÉRIL, ATÓXICO – UNIDADE			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 3.600,00	
Item: 60	Unidade: UND	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE
Descrição: SONDA URETRAL, TIPO FOLEY, Nº 18, 3 VIAS, COM BALÃO, SILICONE, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM ESTÉRIL, ATÓXICO – UNIDADE			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 1.350,00	
Item: 61	Unidade: UND	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE
Descrição: SONDA URETRAL, TIPO FOLEY, Nº 20, 2 VIAS, COM BALÃO, SILICONE, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM ESTÉRIL, ATÓXICO – UNIDADE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 4.500,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

Item: 62	Unidade: UND	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE
Descrição: SONDA URETRAL, TIPO FOLEY, Nº 20, 3 VIAS, COM BALÃO, SILICONE, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM ESTÉRIL, ATÓXICO – UNIDADE			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 1.800,00
Item: 63	Unidade: UND	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE
Descrição: SONDA URETRAL, TIPO FOLEY, Nº 22, 2 VIAS, COM BALÃO, SILICONE, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM ESTÉRIL, ATÓXICO – UNIDADE			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 2.700,00
Item: 64	Unidade: UND	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE
Descrição: SONDA URETRAL, TIPO FOLEY, Nº 22, 3 VIAS, COM BALÃO, SILICONE, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM ESTÉRIL, ATÓXICO – UNIDADE			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 900,00
Item: 65	Unidade: UND	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE
Descrição: SONDA URETRAL, TIPO FOLEY, Nº 24, 2 VIAS, COM BALÃO, SILICONE, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM ESTÉRIL, ATÓXICO – UNIDADE			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 900,00
Item: 66	Unidade: UND	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE
Descrição: SONDA URETRAL, TIPO FOLEY, Nº 24, 3 VIAS, COM BALÃO, SILICONE, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM ESTÉRIL, ATÓXICO – UNIDADE			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 900,00
Item: 67	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, Nº 2,0 MM, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO - UNIDADE			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 180,00
Item: 68	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, Nº 2,5 MM, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO - UNIDADE			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 180,00
Item: 69	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, Nº 3,0 MM, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO – UNIDADE			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 180,00
Item: 70	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, Nº 3,5 MM, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO - UNIDADE			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 180,00
Item: 71	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, Nº 4,0 MM, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO – UNIDADE			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 180,00
Item: 72	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, Nº 4,5 MM, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO – UNIDADE			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 180,00
Item: 73	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, Nº 5,0 MM, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO – UNIDADE			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 180,00
Item: 74	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, Nº 5,5 MM, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO – UNIDADE			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 180,00
Item: 75	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, Nº 6,0 MM, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO – UNIDADE			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 180,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

Item: 76	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, Nº 6,5 MM, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO – UNIDADE			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 180,00
Item: 77	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, Nº 7,0 MM, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO – UNIDADE			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 180,00
Item: 78	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, Nº 7,5 MM, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO – UNIDADE			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 180,00
Item: 79	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, Nº 8,0 MM, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO – UNIDADE			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 180,00
Item: 80	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, Nº 8,5 MM, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO – UNIDADE			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 180,00
Item: 81	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, Nº 9,0 MM, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO – UNIDADE			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 180,00
Item: 82	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: TUBO ENDOTRAQUEAL, Nº 9,5 MM, OROTRAQUEAL/NASOTRAQUEAL, CONECTOR PADRÃO, GRADUADO, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO – UNIDADE			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 180,00
Item: 83	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: BACIA - USO HOSPITALAR, AÇO INOXIDÁVEL, 40 CM, 6.300 ML - UNIDADE			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 201,57	Valor Total: 806,28
Item: 84	Unidade: UND	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: BOLSA TÉRMICA, BORRACHA SINTÉTICA, COM TAMPA ROSCÁVEL, 300 A 500 ML, CRIOTERAPIA			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 28,30	Valor Total: 1.415,00
Item: 85	Unidade: UND	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: BOLSA TÉRMICA, BORRACHA, MÉDIO, COM TAMPA ROSCÁVEL, PARA ÁGUA QUENTE			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 1.350,00
Item: 86	Unidade: UND	Marca: MOR	Modelo: MOR
Descrição: CAIXA TÉRMICA 15L - em polietileno de alta densidade com isolante térmico em espuma de poliuretano			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 134,87	Valor Total: 2.157,92
Item: 87	Unidade: UND	Marca: MOR	Modelo: MOR
Descrição: CAIXA TÉRMICA 32L - em polietileno de alta densidade com isolante térmico em espuma de poliuretano			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 186,33	Valor Total: 2.981,28
Item: 88	Unidade: PCT	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
Descrição: COLETOR DE URINA, SISTEMA ABERTO, INFANTIL, CERCA DE 100 ML, ADESIVO HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL – PACOTE 10 UND			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 800,00
Item: 89	Unidade: PCT	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
Descrição: COLETOR DE URINA, SISTEMA ABERTO, ADULTO, CERCA DE 2000 ML, ADESIVO HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL – PACOTE 100 UND			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 6.000,00
Item: 90	Unidade: UND	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CLAMP - UNIDADE			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 5,21	Valor Total: 3.126,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

Item: 91	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, POLIPROPILENO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO - UNIDADE			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 11.200,00	
Item: 92	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, POLIPROPILENO, 20 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO - UNIDADE			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 3.200,00	
Item: 93	Unidade: UND	Marca: J. PROLAB	Modelo: J. PROLAB
Descrição: ALMOTOLIA TRANSPARENTE, POLIETILENO, BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, 250 ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 1.100,00	
Item: 94	Unidade: UND	Marca: J. PROLAB	Modelo: J. PROLAB
Descrição: ALMOTOLIA AMBAR, POLIETILENO, BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, 250 ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 1.100,00	
Item: 95	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
Descrição: FRASCO COLETOR PARA EXAME, PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, 50 A 80 ML, ESTÉRIL, COLETA DE URINA			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 900,00	
Item: 96	Unidade: UND	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, PLÁSTICO TRANSPARENTE, 300 ML, COM TAMPA ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR - UNIDADE			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,12	Valor Total: 336,00	
Item: 97	Unidade: UND	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: UMIDIFICADOR, POLIPROPILENO, 250 ML, C/BICO LATÃO, COPO PADRÃO ABNT, TAMPA ACOPLADORA, OXIGÊNIO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 1.100,00	
Item: 98	Unidade: UND	Marca: MISSNER	Modelo: MISSNER
Descrição: ESPARADRAPO, TECIDO IMPERMEÁVEL, 100 MM, 4,50 M, IMPERMEÁVEL, MASSA ADESIVA DE ZINCO, COR DA PELE, TECIDO DE ALGODÃO - UNIDADE			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 11,61	Valor Total: 11.610,00	
Item: 99	Unidade: UND	Marca: MISSNER	Modelo: MISSNER
Descrição: FITA ADESIVA HOSPITALAR, BRANCA CIRÚRGICA, POLIÉSTER, BRANCA, 50 MM, 10 M, C/ ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO - UNIDADE			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 4.000,00	
Item: 100	Unidade: UND	Marca: MISSNER	Modelo: MISSNER
Descrição: FITA ADESIVA HOSPITALAR, MICROPOROSA, NÃO TECIDO DE VISCOSE RAYON, BRANCA, 50 MM, 10 M, C/ ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO - UNIDADE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 1.600,00	
Item: 101	Unidade: UND	Marca: MISSNER	Modelo: MISSNER
Descrição: FITA ADESIVA HOSPITALAR, MICROPOROSA, NÃO TECIDO DE VISCOSE RAYON, BRANCA, 100 MM, 10 M, C/ ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO - UNIDADE			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 6.000,00	
Item: 102	Unidade: FRASCO	Marca: ONCALL	Modelo: ONCALL
Descrição: FITA GLICOSÍMETRO C/ 50 FITAS			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 43,76	Valor Total: 10.502,40	
Item: 103	Unidade: UND	Marca: VOLDER	Modelo: VOLDER
Descrição: FITA MÉTRICA, POLIÉSTER E FIBRA DE VIDRO, ESCALA EM MM E POLEGADAS, AMBOS LADOS, 2 M			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 60,00	
Item: 104	Unidade: UND	Marca: CIEX	Modelo: CIEX
Descrição: FITA AUTOCLAVE, 30 M, 19 MM, INDICADOR TÉRMICO - UNIDADE			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,60	Valor Total: 2.640,00	
Item: 105	Unidade: UND	Marca: HARBO MEDICAL	Modelo: HARBO MEDICAL
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 12 CM, 100 M, ROLO 100 M - UNIDADE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 86,00	Valor Total: 860,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

Item: 106	Unidade: UND	Marca: HARBO MEDICAL	Modelo: HARBO MEDICAL
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 15 CM, 100 M, ROLO 100 M – UNIDADE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 105,00	Valor Total: 1.050,00	
Item: 107	Unidade: UND	Marca: HARBO MEDICAL	Modelo: HARBO MEDICAL
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 20 CM, 100 M, ROLO 100 M – UNIDADE			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 127,00	Valor Total: 1.270,00	
Item: 108	Unidade: UND	Marca: HARBO MEDICAL	Modelo: HARBO MEDICAL
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 30 CM, 100 M, ROLO 100 M – UNIDADE			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 190,00	Valor Total: 2.280,00	
Item: 109	Unidade: UND	Marca: HARBO MEDICAL	Modelo: HARBO MEDICAL
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 40 CM, 100 M, ROLO 100 M – UNIDADE			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 214,67	Valor Total: 2.576,04	
Item: 110	Unidade: UND	Marca: HARBO MEDICAL	Modelo: HARBO MEDICAL
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 60 CM, 100 M, ROLO 100 M – UNIDADE			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 221,33	Valor Total: 2.655,96	
Item: 111	Unidade: UND	Marca: HARBO MEDICAL	Modelo: HARBO MEDICAL
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 80 CM, 100 M, ROLO 100 M – UNIDADE			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 225,00	Valor Total: 2.700,00	
Item: 112	Unidade: UND	Marca: PROTEC R	Modelo: PROTEC R
Descrição: AMBU ADULTO COMPLETO. BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL (ADULTO 1600ML), MÁSCARA FACIAL EM SILICONE, VÁLVULA UNIDIRECIONAL (BICO DE PATO), RESERVATÓRIO NÃO AUTOCLAVÁVEL (ADULTO 2500ML).			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 149,12	Valor Total: 1.491,20	
Item: 113	Unidade: UND	Marca: PROTEC R	Modelo: PROTEC R
Descrição: AMBU INFANTIL COMPLETO. BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO INFANTIL: BALÃO COM 500ML, MÁSCARA FACIAL DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, MODELO BICO DE PATO, AUTOCLAVÁVEL, COM RESERVATÓRIO DE 1000ML NÃO AUTOCLAVÁVEL.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 235,00	Valor Total: 2.350,00	
Item: 114	Unidade: UND	Marca: PROTEC R	Modelo: PROTEC R
Descrição: AMBU NEONATAL COMPLETO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 235,00	Valor Total: 2.350,00	
Item: 115	Unidade: CX	Marca: CONVATEC	Modelo: CONVATEC
Descrição: BOLSA COLOSTOMIA OPACA 19X64MM, SISTEMA DE DRENAGEM ABERTO COM CLIP CX C/10			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 243,23	Valor Total: 9.729,20	
Item: 116	Unidade: PCT	Marca: AMERICAN	Modelo: AMERICAN
Descrição: COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 13 FIOS/CM2, 7,50 CM, 7,50 CM, 5 DOBRAS, C/ FIO – PACOTE COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 42.000	Valor Unit.: 1,25	Valor Total: 52.500,00	
Item: 117	Unidade: UND	Marca: KEYSURGICAL	Modelo: KEYSURGICAL
Descrição: FITA PARA MARCAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS, 6 MM X 6,35M, LIVRE DE LÁTEX E ESTERILIZÁVEL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 124,58	Valor Total: 24.916,00	
Item: 118	Unidade: UND	Marca: CRAL R	Modelo: CRAL R
Descrição: COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL TRANSPARENTE SEM PÁ 70 M, TAMPAS ROSQUEÁVEL – MATERIAL DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 80 ML, COM GRADUAÇÃO DE ATÉ 70 ML E TAMPAS TIPO ROSCA, PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA – EMBALAGEM COM UMA UNIDADE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,54	Valor Total: 54,00	
Item: 119	Unidade: UND	Marca: ONCALL	Modelo: ONCALL
Descrição: GLICÔSIMETRO - MONITOR BASEADO EM PLATAFORMA AMPEROMÉTRICA (BLOSENSOR) PORTÁTIL, PARA USO HOSPITALAR E DOMICILIAR, ACOMPANHA UMA BATERIA CR2032. GARANTIA DE 5 ANOS. ITENS: 1 MONITOR, 1 LANCETADOR, 10 LANCETAS, 1 FRASCO SOLUÇÃO CONTROLE, 1 ESTOJO E 1 MANUAL REGISTRADO PELA ANVISA.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 75,13	Valor Total: 2.253,90	
Item: 120	Unidade: UND	Marca: TERMOGEL	Modelo: TERMOGEL
Descrição: Gelo Artificial Rígido Gelo-x placa Reutilizável 500ml 17x10x3cm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,37	Valor Total: 371,10	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

Item: 121	Unidade: UND	Marca: TERMOGEL	Modelo: TERMOGEL
Descrição: Placa Gelo-x Gel Reutilizável 1000ml Artificial			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 27,82	Valor Total: 556,40
Item: 122	Unidade: UND	Marca: PREMIUM	Modelo: PREMIUM
Descrição: OXIMETRO			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 154,78	Valor Total: 6.191,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	046	13.414.166/0001-04	345.345,14	257.999,68	Não
2 J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	053	05.283.263/0001-79	347.326,94	260.000,00	Sim
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	050	09.485.574/0001-71	368.072,44	274.033,56	Não
4 JOSE NERGINO SOBREIRA	005	63.478.895/0001-94	2.017.460,54	320.000,00	Não
5 SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL	011	43.641.337/0001-90	331.542,46	329.100,00	Sim
6 EDQUALITY DO BRASIL PRODUTOS MEDICOS E	098	26.211.408/0001-04	345.345,14	345.345,14	Sim
7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	093	04.230.084/0001-00	345.345,14	345.345,14	Sim
8 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	080	09.632.818/0001-00	345.562,34	345.562,34	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

30/12/2021 15:09:39	PUBLICADO			
30/12/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
11/01/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
11/01/2022 09:25:59	DISPUTA			
11/01/2022 09:25:59	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 080)		345.562,34
11/01/2022 09:25:59	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE		345.345,14
11/01/2022 09:25:59	LANCE	EDQUALITY DO BRASIL PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI		345.345,14
11/01/2022 09:25:59	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		331.542,46
11/01/2022 09:25:59	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 005)		2.017.460,54
11/01/2022 09:25:59	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 050)		368.072,44
11/01/2022 09:25:59	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 046)		345.345,14
11/01/2022 09:25:59	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		347.326,94
11/01/2022 09:28:29	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 050)		331.500,00
11/01/2022 09:34:30	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		331.450,00
11/01/2022 09:37:51	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 005)		331.000,00
11/01/2022 09:38:07	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		330.000,00
11/01/2022 09:39:00	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 005)		329.999,00
11/01/2022 09:39:19	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		329.800,00
11/01/2022 09:39:46	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 005)		329.799,00
11/01/2022 09:40:02	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		329.700,00
11/01/2022 09:40:14	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 005)		329.690,00
11/01/2022 09:40:44	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 050)		329.650,00
11/01/2022 09:40:59	TEMPO RANDÔMICO			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

11/01/2022 09:41:01	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 005)	329.649,00
11/01/2022 09:41:03	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	329.600,00
11/01/2022 09:41:11	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 005)	329.599,00
11/01/2022 09:41:34	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	329.500,00
11/01/2022 09:41:43	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 005)	329.450,00
11/01/2022 09:42:08	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	329.400,00
11/01/2022 09:42:17	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 005)	329.399,00
11/01/2022 09:42:21	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 046)	329.460,00
11/01/2022 09:42:38	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	329.200,00
11/01/2022 09:42:51	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 050)	329.150,00
11/01/2022 09:43:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 050			
11/01/2022 09:43:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
11/01/2022 09:43:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 050, PARTICIPANTE 011, PARTICIPANTE 005, PARTICIPANTE 046, PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 093, PARTICIPANTE 080, PARTICIPANTE 053			
11/01/2022 09:43:00	FECHADO	1	
11/01/2022 09:43:02	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	329.100,00
11/01/2022 09:44:23	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 050)	274.033,56
11/01/2022 09:45:09	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 005)	320.000,00
11/01/2022 09:46:44	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 046)	258.000,00
11/01/2022 09:46:45	LANCE	J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	260.000,00
11/01/2022 09:48:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
PARTICIPANTE 053 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.			
11/01/2022 09:48:00	DESEMPATE		
11/01/2022 09:53:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI			
11/01/2022 09:53:01	HABILITAÇÃO		
11/01/2022 11:10:15	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI encontra-se habilitada para este lote por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
11/01/2022 12:48:44	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Atestamos o recebimento da proposta final da empresa CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI para este lote através			
11/01/2022 13:34:25	MENSAGEM	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE	
PRÓPOSTA JA FOI ENVIADA PARA O E-MAIL LICITACAO@FARIASBRITO.CE.GOV.BR			
11/01/2022 13:37:13	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Resultado da Proposta - A proposta final da empresa CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote por atender aos requisitos do edital convocatório.			
11/01/2022 13:37:25	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Solicitamos ao licitante arrematante que os preços unitários constantes na proposta final sejam lançados no campo indicado nesta plataforma, com o objetivo de que estes valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão.			
11/01/2022 14:59:19	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
11/01/2022 15:14:20	EM ADJUDICAÇÃO		
11/01/2022 15:42:57	LANCE	CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 046)	257.999,68
11/01/2022 16:09:09	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
11/01/2022 16:10:56	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE

11/01/2022 16:12:30 MENSAGEM CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE SR PREGOEIRO, JÁ ESTA NA PLATAFORMA OS VALORES FINAIS.

11/01/2022 16:22:04 ADJUDICADO

LOTE 8 - ADJUDICADO
MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO Nº 0, COM AGULHA 4,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO DE 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 136,16	Valor Total: 2.723,20
Item: 2	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO Nº 1-0, COM AGULHA, 4 CM CORTANTE, COMPRIMENTO DE 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 120,00	Valor Total: 3.600,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO Nº 2-0, COM AGULHA 4 CM CORTANTE, COMPRIMENTO DE 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 120,00	Valor Total: 2.400,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO Nº 3-0, COM AGULHA 4,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO DE 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 120,00	Valor Total: 2.400,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO Nº 4-0, COM AGULHA 4,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO DE 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 120,00	Valor Total: 2.400,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES Nº 0, COM AGULHA 4 CM CORTANTE, COMPRIMENTO DE 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 99,58	Valor Total: 1.991,60
Item: 7	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES Nº 1-0, COM AGULHA 4 CM CORTANTE, COMPRIMENTO DE 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 123,26	Valor Total: 2.465,20
Item: 8	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES Nº 2-0, COM AGULHA 4 CM CORTANTE, COMPRIMENTO DE 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 75,90	Valor Total: 1.518,00
Item: 9	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES Nº 3-0, COM AGULHA 4 CM CORTANTE, COMPRIMENTO DE 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 75,90	Valor Total: 1.518,00
Item: 10	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES Nº 4-0, COM AGULHA 4 CM CORTANTE, COMPRIMENTO DE 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 75,90	Valor Total: 1.518,00
Item: 11	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES Nº 5-0, COM AGULHA 4 CM CORTANTE, COMPRIMENTO DE 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 75,90	Valor Total: 3.795,00
Item: 12	Unidade: CX	Marca: BETSCARE	Modelo: BETSCARE
Descrição: FIO DE SUTURA, NYLON, Nº 0, COM AGULHA 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 51,36	Valor Total: 1.027,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

Item: 13	Unidade: CX	Marca: BETSCARE	Modelo: BETSCARE
Descrição: FIO DE SUTURA, NYLON, Nº 1-0, COM AGULHA 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 51,36	Valor Total: 1.027,20
Item: 14	Unidade: CX	Marca: BETSCARE	Modelo: BETSCARE
Descrição: FIO DE SUTURA, NYLON, Nº 2-0, COM AGULHA, 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 51,36	Valor Total: 1.027,20
Item: 15	Unidade: CX	Marca: BETSCARE	Modelo: BETSCARE
Descrição: FIO DE SUTURA, NYLON, Nº 3-0, COM AGULHA 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 51,36	Valor Total: 1.540,80
Item: 16	Unidade: CX	Marca: BETSCARE	Modelo: BETSCARE
Descrição: FIO DE SUTURA, NYLON, Nº 4-0, COM AGULHA 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 51,36	Valor Total: 1.027,20
Item: 17	Unidade: CX	Marca: BETSCARE	Modelo: BETSCARE
Descrição: FIO DE SUTURA, NYLON, Nº 5-0, COM AGULHA 3 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 51,36	Valor Total: 513,60
Item: 18	Unidade: CX	Marca: BETSCARE	Modelo: BETSCARE
Descrição: FIO DE SUTURA, NYLON, Nº 6-0, COM AGULHA 3 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 70 CM, ESTÉRIL – CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 52,16	Valor Total: 521,60
Item: 19	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: FIO DE SUTURA, POLIPROPILENO, Nº 0, COM AGULHA 4 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 75 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 92,13	Valor Total: 1.842,60
Item: 20	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: FIO DE SUTURA, POLIPROPILENO, Nº 1-0, COM AGULHA 4 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 75 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 92,13	Valor Total: 1.842,60
Item: 21	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: FIO DE SUTURA, POLIPROPILENO, Nº 2-0, COM AGULHA 4 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 75 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 92,13	Valor Total: 1.842,60
Item: 22	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: FIO DE SUTURA, POLIPROPILENO, Nº 3-0, COM AGULHA 4 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 75 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 92,13	Valor Total: 921,30
Item: 23	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: FIO DE SUTURA, POLIPROPILENO, Nº 4-0, COM AGULHA 4 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 75 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 92,13	Valor Total: 921,30
Item: 24	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA, ALGODÃO, Nº 0, COM AGULHA 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 45 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 48,32	Valor Total: 1.449,60
Item: 25	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA, ALGODÃO, Nº 2-0, COM AGULHA 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 45 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 48,32	Valor Total: 1.449,60
Item: 26	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA, ALGODÃO, Nº 3-0, COM AGULHA 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 45 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 48,32	Valor Total: 483,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

Item: 27	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA, ALGODÃO, Nº 4-0, COM AGULHA 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 45 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 48,32	Valor Total: 483,20	
Item: 28	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA, POLIGLACTINA, Nº 0, COM AGULHA 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 75 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 190,00	Valor Total: 1.900,00	
Item: 29	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA, POLIGLACTINA, Nº 1-0, COM AGULHA, 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 75 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 330,80	Valor Total: 3.308,00	
Item: 30	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA, POLIGLACTINA, Nº 2-0, COM AGULHA, 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 75 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 330,88	Valor Total: 3.308,80	
Item: 31	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA, POLIGLACTINA, Nº 3-0, COM AGULHA, 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 75 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 197,44	Valor Total: 1.974,40	
Item: 32	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA, POLIGLACTINA, Nº 4-0, COM AGULHA, 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 75 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 197,44	Valor Total: 1.974,40	
Item: 33	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA, POLIGLACTINA, Nº 5-0, COM AGULHA, 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 75 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 197,44	Valor Total: 1.974,40	
Item: 34	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE SUTURA, POLIGLACTINA, Nº 6-0, COM AGULHA, 3,0 CM CORTANTE, COMPRIMENTO 75 CM, ESTÉRIL - CAIXA COM 24 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 330,88	Valor Total: 3.308,80	
Item: 35	Unidade: PCT	Marca: ESTILO	Modelo: ESTILO
Descrição: ABAIXADOR LÍNGUA, MADEIRA, DESCARTÁVEL, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1,50 CM, 2 MM - PACOTE 100 UND			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 2.240,00	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: INFUSAO	Modelo: INFUSAO
Descrição: ADAPTADOR, TRANSFERÊNCIA DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, PONTA PERFORANTE FRASCOS E BOLSAS, PONTA LUER LOCK, 7 CM, ESTÉRIL (DISPOSITIVO TRANSFIXO) - UNIDADE			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,29	Valor Total: 774,00	
Item: 37	Unidade: CX	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: ADESIVO CIRURGICO, FILME TRANSPARENTE POLIURETANO C/ ADESIVO ACRÍLICO, FIXAR CATETER PERIFÉRICO, FENESTRA EM FITA (CURATIVO E FIXADOR TRANSPARENTE) - CAIXA 100 UNIDADES			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 54,93	Valor Total: 3.295,80	
Item: 38	Unidade: PCT	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: ESCOVA ENDOCERVICAL, PLÁSTICO, MICRO CERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, CABO C/ 17 A 18 CM E CERDAS C/ APROXIMADAMENTE 2 CM - PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,80	Valor Total: 1.680,00	
Item: 39	Unidade: PCT	Marca: ESTILO	Modelo: ESTILO
Descrição: ESPÁTULA USO MÉDICO, MADEIRA, 18 CM, AYRES - PACOTE 100 UND			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,16	Valor Total: 516,00	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL, GRANDE, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO - UNIDADE			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,36	Valor Total: 952,00	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL, MÉDIO, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO - UNIDADE			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,39	Valor Total: 973,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

Item: 42	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: ESPÉCULO VAGINAL, PEQUENO, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO - UNIDADE			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,32	Valor Total: 924,00	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: INCOTERM	Modelo: INCOTERM
Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO PARA USO HOSPITALAR DIGITAL - COM EXTENSOR, COM DETERMINAÇÃO DE TEMPERATURA MÍNIMA E MÁXIMA, EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 2.240,00	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: CESCORF	Modelo: CESCORF
Descrição: ADIPÔMETRO, ANALÓGICO, METAL, RESOLUÇÃO 1 MM, ATÉ 60 MM, CERCA DE 10 G/MM², TOLERÂNCIA ATÉ 0,5 MM - UNIDADE			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 542,78	Valor Total: 4.342,24	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: CESCORF	Modelo: CESCORF
Descrição: ANTROPÔMETRO HORIZONTAL VERTICAL PORTÁTIL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 194,56	Valor Total: 194,56	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: DORMED	Modelo: DORMED
Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA, FERRO FUNDIDO, AÇO INOXIDÁVEL, PEDIÁTRICA, 15 KG, CONCHA COM REVESTIMENTO FIXO DE PLÁSTICO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 943,65	Valor Total: 4.718,25	
Item: 47	Unidade: UND	Marca: SOLIDPR	Modelo: SOLIDPR
Descrição: CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,82	Valor Total: 164,00	
Item: 48	Unidade: UND	Marca: WILTEX	Modelo: WILTEX
Descrição: CONJUNTO (I), KIT DE IDENTIFICAÇÃO PARA RECÊM NASCIDO, PULSEIRAS DE PLÁSTICO PARA MÃE E RN, NUMERADAS, COM SISTEMA DE FECHO VEDANTE - UNIDADE			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,34	Valor Total: 400,80	
Item: 49	Unidade: UND	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE E ATÓXICA, TRANSPARENTE - UNIDADE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 13,90	Valor Total: 417,00	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, INFANTIL, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE E ATÓXICA, TRANSPARENTE - UNIDADE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,86	Valor Total: 475,80	
Item: 51	Unidade: UND	Marca: LR	Modelo: LR
Descrição: CURATIVO, HIDROCOLÓIDE, POLIURETANO, PARTE CENTRAL COM CARMELOSE, GELATINA E PECTINA, CERCA DE 10 X 10 CM - UND			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 32,33	Valor Total: 3.233,00	
Item: 52	Unidade: UND	Marca: LR	Modelo: LR
Descrição: CURATIVO, POLIURETANO, CERCA DE 7,5 X 10 CM, PERMEÁVEL A GASES E IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, TRANSPARENTE, ADERENTE - UNIDADE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 32,33	Valor Total: 3.233,00	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: LR	Modelo: LR
Descrição: CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO, PREENCHIDO COM CARVÃO ATIVADO E FILME POLIETILENO, CERCA DE 15 X 20 CM, PERMEÁVEL A LÍQUIDOS, NÃO ADERENTE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 70,72	Valor Total: 4.950,40	
Item: 54	Unidade: UND	Marca: INCOTERM	Modelo: INCOTERM
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, ANERÓIDE, DE BRAÇO, ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, ADULTO - UNIDADE			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 74,88	Valor Total: 5.241,60	
Item: 55	Unidade: UND	Marca: INCOTERM	Modelo: INCOTERM
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, ANERÓIDE, DE BRAÇO, ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, INFANTIL - UNIDADE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 71,68	Valor Total: 2.150,40	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

Item: 56	Unidade: UND	Marca: INCOTERM	Modelo: INCOTERM
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, ANERÓIDE, DE BRAÇO, ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM METAL, ADULTO OBESO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 73,68	Valor Total: 736,80	
Item: 57	Unidade: UND	Marca: INCOTERM	Modelo: INCOTERM
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, COLUNA MERCÚRIO, P/ FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIES, DE BRAÇO, ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO - UNIDADE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 970,08	Valor Total: 1.940,16	
Item: 58	Unidade: UND	Marca: INCOTERM	Modelo: INCOTERM
Descrição: ESTETOSCÓPIO, BIAURICULAR, ADULTO, AUSCULTADOR AÇO INOX, "Y" AÇO INOX, CONDUTO LÁTEX, OLIVAS ANATÔMICAS BORRACHA, HASTE AÇO - UNIDADE			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 111,91	Valor Total: 2.238,20	
Item: 59	Unidade: UND	Marca: INCOTERM	Modelo: INCOTERM
Descrição: ESTETOSCÓPIO, BIAURICULAR, INFANTIL, AUSCULTADOR AÇO INOX, "Y" AÇO INOX, CONDUTO LÁTEX, OLIVAS ANATÔMICAS BORRACHA, HASTE AÇO - UNIDADE			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 62,71	Valor Total: 1.379,62	
Item: 60	Unidade: UND	Marca: VITALGOLD	Modelo: VITALGOLD
Descrição: EXTENSOR EQUIPO SORO, P/ INFUSÃO SIMULTÂNEA, DUAS VIAS, PVC CRISTAL, MÍN. 20 CM, PINÇA CORTA FLUXO EM TODAS VIAS, CONECTOR LUER MACHO - UNIDADE			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,53	Valor Total: 3.624,00	
Item: 61	Unidade: UND	Marca: VITALGOLD	Modelo: VITALGOLD
Descrição: EXTENSOR EQUIPO SORO, P/ INFUSÃO SIMULTÂNEA, QUATRO VIAS, PVC CRISTAL, MÍN. 20 CM, PINÇA CORTA FLUXO EM TODAS VIAS, CONECTOR LUER MACHO - UNIDADE			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,66	Valor Total: 2.264,00	
Item: 62	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: GARROTE, LÁTEX, 35 CM, TIPO FITA, 2,5 CM - UNIDADE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 9,00	
Item: 63	Unidade: GALÃO	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: GEL CONDUTOR, P/ ULTRASSONOGRRAFIA - GALÃO 5L TRANSPARENTE			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 41,31	Valor Total: 619,65	
Item: 64	Unidade: CX	Marca: CLEAN TEST	Modelo: CLEAN TEST
Descrição: INDICADOR BIOLÓGICO, SEGUNDA GERAÇÃO, AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, RESPOSTA EM ATÉ 48 HORAS - CAIXA 100 UNIDADES			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 48,82	Valor Total: 292,92	
Item: 65	Unidade: UND	Marca: CLEAN TEST	Modelo: CLEAN TEST
Descrição: INDICADOR BIOLÓGICO, TERCEIRA GERAÇÃO, AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, RESPOSTA EM 8 HORAS - UNIDADES			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 51,00	Valor Total: 17.850,00	
Item: 66	Unidade: UND	Marca: CLEAN TEST	Modelo: CLEAN TEST
Descrição: INDICADOR QUÍMICO, CLASSE IV, INTERNO, MULTIPARAMÉTRICO, TIRA DE PAPEL, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR - UNIDADES			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 150,00	Valor Total: 52.500,00	
Item: 67	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: LANTERNA NÃO ELÉTRICA, REGULÁVEL, LANTERNA CLÍNICA COM LUZ BRANCA, HOSPITALAR - UNIDADE			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 32,18	Valor Total: 32,18	
Item: 68	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: PINÇA, AÇO INOXIDÁVEL, TRADICIONAL, DISSECÇÃO, 16 CM, COM DENTES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 700,00	
Item: 69	Unidade: CX	Marca: BLOWTEX	Modelo: BLOWTEX
Descrição: PRESERVATIVO MASCULINO, LÁTEX, 160 MM, 52 MM, ESPESSURA MÍN. 0,03MM, SEM LUBRIFICANTE E SEM ESPERMICIDA, TRANSLÚCIDO - CAIXA COM 144 UNIDADES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 500,00	
Item: 70	Unidade: UND	Marca: WILTEX	Modelo: WILTEX
Descrição: TESTE BOWIE & DICK			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,49	Valor Total: 329,80	

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE

Item: 71	Unidade: PCT	Marca: HANNA	Modelo: HANNA
Descrição: TESTE DPD PASTILHA PARA MEDIR CLORO COLORÍMETRO, HANNA, POLICONTROL, HACH, DELLAB, LAMOTTE			
MODELO/MARCA: TESTABS – CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 190,00	Valor Total: 1.900,00	
Item: 72	Unidade: PCT	Marca: MEDCONE	Modelo: MEDCONE
Descrição: TUBO DE SILICONE, 6 MM, 12 MM, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO, Nº 204, DE USO HOSPITALAR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 99,00	Valor Total: 990,00	
Item: 73	Unidade: UND	Marca: CRISTOFOLI	Modelo: CRISTOFOLI
Descrição: VELA/FILTRO COM ROSCA PARA ENTRADA DE ÁGUA DE PROCESSADORA DE RAIO X			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 33,62	Valor Total: 168,10	
Item: 74	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA, CHERON, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL – UNIDADE			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 2.750,00	
Item: 75	Unidade: UND	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO DE 30 CM : PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 – TAMANHO 30 CM - EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL , CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE - APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 01 UNIDADE			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 80,00	
Item: 76	Unidade: UND	Marca: INCOTERM	Modelo: INCOTERM
Descrição: TERMÔMETRO PARA CAIXA TÉRMICA MÁXIMA E MÍNIMA (IN/OUT), UTILIZADO PARA MEDIÇÕES SIMULTÂNEAS DE TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA ATRAVÉS DE UM SENSOR. REGISTRO ANVISA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 2.250,00	
Item: 77	Unidade: UND	Marca: INCOTERM	Modelo: INCOTERM
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL DE TESTA SEM CONTATO, MULTIUSO, TECNOLOGIA TOUCH FREE, INFRAVERMELHO – MEDIÇÃO INSTANTÂNEA; ALARME DE FEBRE, 30 MEMÓRIAS; VISOR COLOR GLOW, DISPLAY DO TERMÔMETRO MUDA DE COR CONFORME A TEMPERATURA INDICADA, FACILITANDO A LEITURA: =37,5°C VERDE; >37,5°C – VERMELHO, PILHAS AAA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 3.000,00	
Item: 78	Unidade: UND	Marca: MEDTECH	Modelo: MEDTECH
Descrição: FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO DIFÍCIL "BOUGIE" - ADULTO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 720,00	
Item: 79	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: KIT LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL METAL 5 LÂMINAS CURVAS Nº 1, 2, 3, 4 E 5			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 638,08	Valor Total: 1.276,16	
Item: 80	Unidade: UND	Marca: LAC-MEDIC	Modelo: LAC-MEDIC
Descrição: KIT PARA SISTEMA DRENAGEM TORÁCICA MEDIASTINAL 2000ML COM DRENO ESTERIL Nº 20			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 53,12	Valor Total: 106,24	
Item: 81	Unidade: UND	Marca: LAC-MEDIC	Modelo: LAC-MEDIC
Descrição: KIT PARA SISTEMA DRENAGEM TORÁCICA MEDIASTINAL 2000ML COM DRENO ESTERIL Nº 22			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 49,60	Valor Total: 99,20	
Item: 82	Unidade: UND	Marca: LAC-MEDIC	Modelo: LAC-MEDIC
Descrição: KIT PARA SISTEMA DRENAGEM TORÁCICA MEDIASTINAL 2000ML COM DRENO ESTERIL Nº 24			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 53,12	Valor Total: 106,24	
Item: 83	Unidade: UND	Marca: LAC-MEDIC	Modelo: LAC-MEDIC
Descrição: KIT PARA SISTEMA DRENAGEM TORÁCICA MEDIASTINAL 2000ML COM DRENO ESTERIL Nº 32			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 49,92	Valor Total: 99,84	
Item: 84	Unidade: UND	Marca: LAC-MEDIC	Modelo: LAC-MEDIC
Descrição: KIT PARA SISTEMA DRENAGEM TORÁCICA MEDIASTINAL 2000ML COM DRENO ESTERIL Nº 34			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 53,12	Valor Total: 106,24	
Item: 85	Unidade: UND	Marca: LAC-MEDIC	Modelo: LAC-MEDIC
Descrição: KIT PARA SISTEMA DRENAGEM TORÁCICA MEDIASTINAL 2000ML COM DRENO ESTERIL Nº 36			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 50,24	Valor Total: 100,48	
Item: 86	Unidade: UND	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: VALVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 135,00	Valor Total: 2.700,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

Item: 87 Unidade: Und Marca: SORRI-BAURU Modelo: SORRI-BAURU
 Descrição: Kit Estesiômetro Para Teste De Sensibilidade
 Quantidade: 3 Valor Unit.: 170,00 Valor Total: 510,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL	057 43.641.337/0001-90	264.112,43	207.093,28	Sim
2 JOSE NERGINO SOBREIRA	015 63.478.895/0001-94	275.139,70	240.000,00	Não
3 EDQUALITY DO BRASIL PRODUTOS MEDICOS E	013 26.211.408/0001-04	275.139,70	259.799,50	Sim
4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA	017 04.230.084/0001-00	275.139,70	275.139,70	Sim
5 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI	022 09.632.818/0001-00	607.464,80	607.464,80	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	081 09.485.574/0001-71	306.610,41	174.890,68	Não

MOVIMENTOS DO LOTE

30/12/2021 15:09:39	PUBLICADO			
30/12/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
11/01/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
11/01/2022 09:25:59	DISPUTA			
11/01/2022 09:25:59	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 081)		306.610,41
11/01/2022 09:25:59	LANCE	CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI (PARTICIPANTE 022)		607.464,80
11/01/2022 09:25:59	LANCE	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA ME (PARTICIPANTE		275.139,70
11/01/2022 09:25:59	LANCE	EDQUALITY DO BRASIL PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI		275.139,70
11/01/2022 09:25:59	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		264.112,43
11/01/2022 09:25:59	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 015)		275.139,70
11/01/2022 09:28:03	LANCE	EDQUALITY DO BRASIL PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI		264.112,00
11/01/2022 09:29:15	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 081)		264.100,00
11/01/2022 09:29:53	LANCE	EDQUALITY DO BRASIL PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI		264.000,00
11/01/2022 09:31:53	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 015)		263.999,00
11/01/2022 09:32:13	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		263.899,00
11/01/2022 09:32:33	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 015)		263.890,00
11/01/2022 09:33:19	LANCE	EDQUALITY DO BRASIL PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI		263.891,00
11/01/2022 09:35:52	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 081)		263.870,00
11/01/2022 09:35:54	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		263.800,00
11/01/2022 09:36:12	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 015)		263.799,00
11/01/2022 09:37:44	LANCE	EDQUALITY DO BRASIL PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI		263.799,50
11/01/2022 09:38:21	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		263.780,00
11/01/2022 09:39:11	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 015)		263.770,00
11/01/2022 09:39:22	LANCE	EDQUALITY DO BRASIL PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI		263.775,00
11/01/2022 09:39:46	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		263.700,00
11/01/2022 09:39:58	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 015)		263.699,00
11/01/2022 09:40:09	LANCE	EDQUALITY DO BRASIL PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI		263.701,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

11/01/2022 09:40:26	LANCE	EDQUALITY DO BRASIL PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	263.699,50
11/01/2022 09:40:41	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	263.650,00
11/01/2022 09:40:50	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 015)	263.645,00
11/01/2022 09:41:00	TEMPO RANDÔMICO		
11/01/2022 09:41:10	LANCE	EDQUALITY DO BRASIL PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	263.646,00
11/01/2022 09:41:38	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 081)	263.640,00
11/01/2022 09:41:55	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 015)	263.630,00
11/01/2022 09:41:55	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	260.000,00
11/01/2022 09:42:03	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 015)	259.999,00
11/01/2022 09:42:36	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 081)	259.980,00
11/01/2022 09:42:50	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	259.800,00
11/01/2022 09:43:43	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 015)	259.799,00
11/01/2022 09:44:56	LANCE	EDQUALITY DO BRASIL PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	259.799,50
11/01/2022 09:45:05	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 081)	259.780,00
11/01/2022 09:45:26	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 015)	259.775,00
11/01/2022 09:45:41	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	258.000,00
11/01/2022 09:46:00	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 015, PARTICIPANTE 081, PARTICIPANTE 013, PARTICIPANTE 017			
11/01/2022 09:46:00	FECHADO 1		
11/01/2022 09:46:37	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 081)	174.890,68
11/01/2022 09:46:39	LANCE	SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	219.000,00
11/01/2022 09:46:55	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 015)	240.000,00
11/01/2022 09:51:00	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA			
11/01/2022 09:51:01	HABILITAÇÃO		
11/01/2022 10:43:25	MENSAGEM	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 081)	
Bom dia. Sr. Pregoeiro, não conseguimos atender ao estimado de alguns itens do lote 8, pois verificamos que alguns preços estão muito abaixo do atual de comercialização e não cobre todos os nossos custos.			
11/01/2022 11:15:04	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA. encontra-se habilitada para este lote por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
11/01/2022 11:16:38	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA inabilitado. Motivo: Desclassificada por a empresa não atender os valores orçados no Termo de Referência, conforme informado pela mesma na plataforma.			
11/01/2022 11:16:38	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA			
11/01/2022 11:17:21	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Informamos que a empresa SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. agora é detentora da melhor oferta para este lote.			
11/01/2022 11:17:47	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Requisitamos ao(s) participante(s) com melhor(es) oferta(s) o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail (licitacao@fariasbrito.ce.gov.br), da(s) proposta(s) final(is), nos termos do item editalício 10.4.			
11/01/2022 11:18:07	MENSAGEM	PREGOEIRO	
O prazo para envio da(s) proposta(s) final(is) começou a contar do horário da mensagem anteriormente postada, mais precisamente às 11h:17min:47seg, vindo a finalizar às 13h:17min:47seg.			
11/01/2022 11:18:16	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. encontra-se habilitada para este lote por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO - CE
FARIAS BRITO-CE**

11/01/2022 12:50:02 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final da empresa SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. para este lote através do e-mail. Assim passaremos à análise da mesma.

11/01/2022 13:00:50 LANCE SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 218.994,08

11/01/2022 13:11:15 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que na proposta final enviada via e-mail o valor unitário do item 65 está acima do valor constante no Termo de Referência. Solicitamos que seja feita a readequação e enviada via e-mail dentro do prazo estipulado para envio da proposta final, sob pena de desclassificação da empresa no caso de não atendimento.

11/01/2022 13:22:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

11/01/2022 13:59:06 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Proposta - A proposta final da empresa SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote por atender aos requisitos do edital convocatório.

11/01/2022 14:59:19 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

11/01/2022 15:14:20 EM ADJUDICAÇÃO

11/01/2022 15:55:48 LANCE SAO MIGUEL SAUDE, COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 207.093,28

11/01/2022 16:04:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

11/01/2022 16:22:04 ADJUDICADO



PREGOEIRO: TIAGO DE ARAÚJO LEITE


